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La vente est faite au comptant et conduite en euros.Le paiement doit être effectué immédiatement après la vente.

Les acquéreurs paieront en sus de l'adjudication les frais de ventes à hauteur de 22 % TTC.

Des photographies et descriptions préalables à la vente permettent aux éventuels acheteurs de se rendre

compte de l'état des biens mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation une fois l'adjudication 

prononcée. Les contenances sont données à titre indicatif et ne peuvent faire l'objet d'aucune réclamation.

Les enchères sont portées "à la bouteille".

Les enchérisseurs sont invités à se faire connaître auprès de la Maison de Ventes avant la vente afin

d'enregistrer leurs données personnelles. Le mode usuel pour enchérir consiste à être présent dans la salle. 

Tout enchérisseur souhaitant donner un ordre d'achat ferme ou enchérir par téléphone, devra

nous le faire parvenir 48 heures avant la vente accompagnée des coordonnées bancaires et 

et d'une copie de pièce d'identité.

Le commissaire priseur, ses collaborateurs et l'expert se chargent d'exécuter, sans frais supplémentaires, 

tous les ordres d'achat des intéressés ne pouvant assister à la vente.

Les ordres d'achat écrits ou les enchères téléphoniques  sont une facilité offerte à nos clients,

en aucun cas nous ne saurons tenus pour responsable d'un problème de liaison téléphonique 

ainsi que d'une erreur ou d'une omission d'exécution de l'ordre reçu.

Dans l'hypothèse de deux ordres d'achat identiques, la préférence ira à l'ordre le plus ancien. En cas,

d'enchère dans la salle pour un montant équivalent à un ordre d'achat, la préférence ira à l'enchérisseur présent.

Le plus offrant des enchérisseurs sera l'adjudicataire.

Dès l'adjudication prononcée, les objets adjugés sont placés sous l'entière responsabilité de l'acquéreur.

Il lui appartiendra de faire assurer les lots dès l'adjudication.

Souscieux d'améliorer le service que nous vous apportons, nous avons le plaisir de vous informer que tous les

lots ont été emballés lors de l'expertise par M. Lucquiaud, afin de faciliter leur enlèvement et leur transport.

Nous nous sommes efforcés de décrire dans ce catalogue la présentation et le niveau

des bouteilles le plus objectivement possible.

Emballages >  cartons ou caisses bois d'origine (CBO) signifie que les bouteilles sont logées dans

l'emballage, tel qu'il a été expédié de la propriété.

Capsules >  sauf indications contraires, toutes les capsules des bouteilles sont en bon état.

Etiquettes >  sauf indications contraires, toutes les bouteilles portent une étiquette permettant

l'identification du vin. Leur état de conservation est décrit le plus précisément possible.

DESCRIPTION DES LOTS

CONDITIONS DE VENTE

LES ENCHÈRES



Niveau du vin > celui-ci reflète la qualité du liège utilisé pour les bouchons - ce qui explique que des 

bouteilles provenant d'une même caisse peuvent présenter des niveaux différents - et les conditions

de stockage du vin depuis sa mise en bouteille. Vous trouverez ci-dessous un croquis illustrant

l'échelle qui a servi à mesurer ce niveau.

Abrévitions >

MDC > Mise au Château

CRD > Capsule Représentative de Droit

Mag > Magnum

Dmag > Double Magnum

Jéro > Jéroboam

Imp > Impériale

AC > Appellation Contrôlée

1er GCC > 1er Grand Cru Classé

GCC > Grand Clu Classé

CC > Cru Classé

CBO > Caisse Bois d'Origine

NI > Non inspecté 

Sauf indications contraires, tous ces vins sont mis en bouteille au Château ou au Domaine.

Toutes les descriptions qui vous sont données le sont à titre indicatif. L'identification de ces vins a été faite

selon les indications portées sur les étiquettes, les capsules, les collerettes, et/ou les bouchons et ne

peuvent en aucun cas engager notre responsabilité.

De même, nous ne pouvons pas garantir l'état et la qualité des bouchons, donc ceux du vin. Les bouteilles 

sont vendus dans l'état dans lequel ils se trouvent au moment de la vente.

Aucune réclamation ne sera admise une fois l'adjudication prononcée, le catalogue et les photographies

étant en ligne avant la vente.

Le paiement doit être effectué immédiatement après la vente.

Les chèques ne sont plus acceptés.

L'acheteur ne se verra délivrer l'objet acquis qu'après paiement de l'intégralité et effectif du prix, 

des commissions et des frais y afférant. L'acheteur pourra régler les objets et taxes, en euros,

par les moyens suivant :

 - Par carte bancaire 

 - Par virement bancaire (IBAN : FR76 1870 7000 3230 2218 3844 162 - BIC : CCBPFRPPVER )

 - En espèces, jusqu'à 1000€ frais et taxes comprises pour les professionnels français et étrangers, 

jusqu'à 1000€ frais et taxes comprises pour les ressortissants français et jusqu'à 15000 € frais et taxes 

comprises pour les ressortissants étrangers non commerçant sur présentation d'un certificat de domiciliation 

établi par une autorité du pays de l'acheteur.

Formalités douanières et fiscales à la charge de l'acheteur : En cas d'exportation d'un bien acheté, 

l'ensemble des démarches, déclarations et/ou demandes d'autorisation incombe à l'acheteur.

En aucun cas, un refus ou retard subi par l'acheteur ne constituera un motif de résolution ou d'annulation 

de la vente ni de décalage dans le temps du paiement des sommes dues à l'Hôtel des Ventes aux termes des 

présentes.

PAIEMENT



Les acheteurs sont responsables de leurs achats à compter de l'adjudication. Aucun lot ne sera remis à

l'acquéreur avant acquittement de l'intégralité des sommes dues. En cas de paiement par virement, la délivrance

des objets pourra être différée jusqu'à l'encaissement.

Un retrait dans les plus brefs délais est souhaitable, le stockage à titre gracieux prenant fin après 2 mois à compter 

de la vente pour être facturé 5€ par jour.

Les enlèvements se feront uniquement sur rendez-vous, afin d'en faciliter sa préparation.

Pour toute expédition veuillez contacter :

Mail Boxes Etc. 2537 Bordeaux : +33 5 35 54 68 64

La Maison des Ventes n'organise pas les emballages et expéditions. Tout problème rencontré avec

l'expédition n'engagera nullement notre responsabilité à quelque titre que ce soit.

La Maison des Ventes se réserve le droit d'exclure de ses ventes futures tout adjudicataire

qui n'aurait pas respecté les présentes conditions.

LE RETRAIT DES ACHATS

Expert en Vins

Fax : 05 56 44 44 63

Cabinet LUCQUIAUD

92, Rue Ducau

33000 BORDEAUX

Tél : 05 56 44 64 65

Pour toutes demande d'expertises de vins, veuillez contacter :

Mail : contact@jclucquiaud.fr



Est/blle

1 Lot de 6 blles comprenant : 5/7

2 Blles CH. ROL DE FOMBRAUGE St Emilion

1 blle de 1986, 1 blle de 1979.

4 Blles CH. SEMEILLAN MAZEAU Listrac

1 blle de 1988, 2 blles de 1979, 1 blle de 1975.

Et.: 5 tachées (2 plus ou moins déchirées) mais lisibles, 1 très déchirée

Jupe de la capsule découpée par l'expert. N : 1 mi goulot, 1 bas goulot,

2 tout en haut épaule, 2 ht/mi épaule.

2 3 Blles CH. HAUT POURRET St Emilion 1975 4/6

Et. fanées, tachées et déchirées. 1 jupe découpée par l'expert.

N : 1 bas goulot, 1 tout en haut épaule, 1 haut épaule.

3 6 Blles CH. RAMAGE LA BATISSE Haut Médoc CBS 2002 5/7

Et. excellentes. N : mi goulot.

4 11 Blles CH. MONTROSE St Estèphe GCC 12/14

1 blle de 1978, 10 blles de 1974.

Et.: 9 très tachées et déchirées, 2 manquantes ( jupe des capsules découpées

pour vérification). N : 3 mi goulot, 4 bas goulot, 4 bas goulot / limite haut épaule.

5 13 Blles CH. DE MALLERET Haut Médoc CBS 1966 6/8

Et. un peu tachées. N : l bas goulot, 5 haut épaule, 7 ht/mi épaule.

6 2 Blles CH. BELLES GRAVES Lalande de Pomerol 1975 6/8

Et. un peu tachées et un peu fanées. N : 1 haut goulot/mi épaule (+),

1 ht/mi épaule.

7 12 Blles CH. BELLES GRAVES Lalande de Pomerol 1975 6/8

Et.: idem. N : 2 bas goulot / limite haut épaule, 2 tout en haut épaule,

5 ht/mi épaule, 3 mi épaule.

8 9 Blles CH. FOURCAS HOSTEN Listrac 1975 5/7

Et. fanées et un peu tachées. N : 5 bas goulot / limite haut épaule, 

3 haut épaule, 1 ht/mi épaule (+).

VINS DE BORDEAUX ROUGES

TVA récupérable pour les assujettis pour les numéros de lot avec une *.

Ier Chapitre

Nous vous rappelons que les estimations sont faites "à la bouteille",

et les photographies sont consultables sur www.interencheres.com



9 12 Blles CH. FOURCAS HOSTEN Listrac 1975 5/7

Et.: idem. N : 2 bas goulot / limite haut épaule, 5 tout en haut épaule,

3 haut épaule, 2 ht/mi épaule.

10 9 Blles CHEVALIER LASCOMBES Médoc mise nég. 1981 5/7

Et.: 1 légèrement tachée, 8 un peu plus tachées. N : bas goulot/

limite haut épaule.

11 6 Blles CH. CANTENAC BROWN Margaux GCC 1966 16/18

Et. un peu fanées. N : 1 haut épaule, 1 ht/mi épaule, 4 mi épaule.

12 4 Blles CH. PLINCE Pomerol 8/10

1 blle de 1969, 3 blles de 1966.

Et.: 3 tachées et déchirées mais lisibles, 1 manquante. 1 jupe de la capsule

découpée pour vérification. N : 1 tout en haut épaule, 1 ht/mi épaule (+),

2 mi épaule.

13 10 Blles CH. CURÉ BON LA MADELEINE St Emilion GCC 1979 6/8

Et.: 9 un peu tachées, 1 plus tachée. N : 1 bas goulot, 2 bas goulot/

limite haut épaule, 2 tout en haut épaule, 5 ht/mi épaule.

14 1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 1974 80/90

Et. très fanée, très tachée et déchirée. Jupe de la capsule découpée par

l'expert. N : 4 cm.

15 12 Blles CLOS DE L'AIGUILLETTE Margaux 1988 8/10

Et. un peu tachées (1 un peu usée). N : 7 mi/bas goulot, 5 bas goulot.

16 5 Blles CLOS DE L'AIGUILLETTE Margaux 1986 8/10

Et. tachées (1 petit accroc). N : 2 mi/bas goulot, 3 bas goulot.

17 Lot de 2 blles comprenant : 14/16

1 Blle CH. BOUSCAUT Graves GCC 1970

1 Blle CH. GUADET SAINT JULIEN St Emilion GCC 1970

Et. un peu tachées. N : tout en haut épaule.

18 Lot de 2 blles comprenant : 16/18

1 Blle CH. GUADET SAINT JULIEN St Emilion GCC 1975

1 Blle CH. POUJEAUX Moulis 1975

Et.: 1 un peu tachée, 1 très tachée et usée mais lisible. 

N : 1 bas goulot, 1 bas goulot / limite haut épaule.

19 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1970 60/70

Et. tachée et un peu fanée. N : mi épaule.

20 5 Blles CH. LE MAYNE Bordeaux 2/3

3 blles de 1994, 2 blles de 1992.

Et. un peu tachées. N : 4 mi/bas goulot, 1 bas goulot.



21 6 Blles CH. TERTRE DE CALON Montagne St Emilion 5/7

3 blles de 2003, 3 blles de 2001.

Présentation et niveau impeccables.

22 Lot de 6 blles comprenant : 6/8

1 Blle CLOS DES MENUTS St Emilion GC 1997

1 Blle CH. HAUT PIQUAT Lussac St Emilion 1997

1 Blle CH. DOMEYNE St Estèphe CB 1990

1 Blle CH. LA FRANCE GRAND BERSAN Lussac St Emilion 1989

1 Blle CH. GRAND RIGAUD Puisseguin St Emilion 1989

1 Blle TOUR VACHON St Emilion GC 1987

Et.: 2 impeccables, 4 plus ou moins tachées sinon bonnes. N : 2 mi goulot, 

3 bas goulot, 1 limite haut épaule.

23 Lot de 6 blles comprenant : 6/8

1 Blle CH. LES ORMES SORBET Médoc CB 1993

1 Blle CH. VIGNOLLES PEYROULET Graves 1986

1 Blle CH. LE BANA Médoc CB 1986

2 Blles CH. CHATAIN PINEAU Lalande de Pomerol

1 blle de 2001, 1 blle de 1998.

1 Blle CH. DES ORMEAUX Lalande de Pomerol 1989

Et. légèrement tachées.1 capsule manquante. N : 2 mi/bas goulot, 

4 bas goulot/limite haut épaule.

24 6 Blles CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 2001 18/20

Et. à peine tachées. N : mi goulot.

25 6 Blles CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 1998 20/25

Et. à peine tachées ( 1 un peu griffée ). N : mi/bas goulot.

26 6 Blles CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 1995 20/25

Et. un peu plus tachées sinon bonnes. N : 1 bas goulot, 5 bas goulot/

limite haut épaule.

27 6 Blles CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 1995 20/25

Et.: idem. N : 5 bas goulot, 1 bas goulot / limite haut épaule.

28 6 Blles CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 1994 16/18

Et. un peu tachées. N : 3 mi goulot, 2 bas goulot, 1 bas goulot / limite haut épaule.

29 6 Blles CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 1992 14/16

Et. un peu tachées. N : 5 bas goulot, 1 bas goulot / limite haut épaule.

30 Lot de 2 blles comprenant : 25/30

1 Blle CH. TALBOT St Julien GCC 2003

1Blle CH. LÉOVILLE POYFERRÉ St Julien GCC 2002

Et. à peine tachées. N : mi/bas goulot.

31 1 Blle CH. LA GAFFELIÈRE St Emilion 1er GCC 1990 30/40

Et. légèrement tachée. N : bas goulot.



32 6 Blles LA ROSE PAUILLAC Pauillac mise coop. 8/10

1 blle de 1978, 2 blles de 1975, 2 blles de 1973, 1 blle de 1970.

Et. plus ou moins tachées mais lisibles. N : 5 bas goulot / limite haut épaule,

1 haut épaule.

33 Lot de 6 blles comprenant : 6/8

1 Blle CH. GIREAUD St Estèphe mise coop. 1973

1 Blle CH. CHARMAIL Haut Médoc 1973

1 Blle CH. MILLERY LAPELLETRIE St Emilion 1973

1 Blle CH. GRAND ORMEAU Lalande de Pomerol 1973

1 Blle CH. BARREYRE 1ères Côtes de Bx 1974

1 Blle CH. EYQUEM MARBUZET St Estèphe  1972

Et. plus ou moins tachées mais lisibles. N : 2 bas goulot / limite haut épaule, 

3 haut épaule, 1 mi épaule.

34 1 Blle LA DAME DE MONTROSE St Estèphe 2002 10/12

Et. un peu tachée. N : bas goulot.

35 Lot de 11 blles comprenant : 7/9

1 Blle CH. GRAND ORMEAU Lalande de Pomerol 1979

2 Blles CH. BEAU SITE St Estèphe CB 1977

4 Blles DOMAINE DU GRAND FAURIE St Emilion GC 1976

4 Blles CH. PONTET CLAUZURE St Emilion GC 1975

Et. plus ou moins tachées et fanées mais lisibles. N : 1 bas goulot, 

2 bas goulot / limite haut épaule, 7 haut épaule, 1 ht/mi épaule (+).

36 3 Blles CH. BELGRAVE Haut Médoc GCC 1976 12/14

Et. plus ou moins tachées mais lisibles. N : 2 haut épaule, 1 ht/mi épaule (+).

37 1 Blle CH. LA FAGNOUSE St Emilion GC 1996 7/9

Médaille d'Argent à Paris.

Et. un peu tachée. N : bas goulot.

38 9 Blles CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 1982 30/40

Et. fanées et tachées, parfaitement lisibles. N : 5 bas goulot / limite haut épaule,

2 ht/mi épaule (+), 2 ht/mi épaule.

39 2 Mags CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 1982 60/70

Et. un peu tachées. N : bas goulot.

40 7 Blles CH. LARRIVET HAUT BRION Graves 1979 18/20

Et. tachées ( 3 avec des petits accrocs). 

N : 6 limite haut épaule, 1 ht/mi épaule (+).

41 1 DMag CH. BELLEGARDE Margaux 1987 50/60

Et. tachée mais lisible. N : haut épaule.

42 6 Blles CH. SEGONNES Margaux 1993 8/10

Et. à peine tachées. N : 1 mi/bas goulot, 5 bas goulot / limite haut épaule.



43 5 Blles CH. HANTEILLAN Haut Médoc CB 1979 8/10

Et.: 3 très légèrement tachées, 1 un peu plus tachée, 1 portant une signature.

N : 3 tout en haut épaule, 2 ht/mi épaule.

44 Lot de 3 blles comprenant : 8/10

1 Blle CH. LA TOUR DE MONS Margaux CB 1997

2 Blles CH. LANESSAN Haut Médoc 1997

Et. légèrement tachées. N : bas goulot.

45 3 Blles CH. PICHON LALANDE Pauillac GCC 1976 30/40

Et. un peu tachées, sinon très bonnes. N : 1 bas goulot, 1 haut épaule,

1 ht/mi épaule (+).

46 4 Blles CH. CANTEMERLE Haut Médoc GCC 2003 20/25

Présentation et niveau impeccables.

47 2 Blles CH. CANTENAC BROWN Margaux GCC 2005 30/40

Présentation et niveau impeccables.

48 2 Blles CH. BEL AIR Pomerol 1982 16/18

Et. à peine tachées. N : bas goulot / limite haut épaule.

49 Lot de 2 blles comprenant : 16/18

1 Blle CH. CORBIN St Emilion GCC 1986

1 Blle CH. MARTINENS Margaux 1987

Et. à peine tachées (1 petit accroc). N : 1 bas goulot, 

1 bas goulot / limite haut épaule.

50  2 Blles CH. MAYNE LALANDE Listrac CB 1996 10/12

Et. à peine tachées. N : mi / bas goulot.

51 1 Blle CH. LA LAGUNE Haut Médoc GCC 1970 50/60

Et. un peu tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

52 2 Blles CH. PONTET CANET Pauillac GCC 2002 40/50

Et. à peine tachées. N : mi goulot.

53 6 Blles CH. SOCIANDO MALLET Haut Médoc 1989 25/30

Et.: 4 excellentes, 2 tachées et usées parfaitement lisibles. N : limite haut épaule.

54 7 Blles CH. CALON SÉGUR St Estèphe GCC 50/60

6 blles de 1989, 1 blle de 1988. 

Et.: 2 excellentes, 3 un peu déchirées, 1 plus déchirée, 1 manquante.

 Jupe de la capsule découpée par l 'expert pour vérification. 

N : 1 mi/bas goulot, 2 bas goulot, 4 bas goulot / limite haut épaule, 

55 9 Blles CH. CAMENSAC Haut Médoc GCC 1989 18/20

Et.: 6 excellentes, 1 légèrement déchirée, 2 tachées et plus ou moins déchirées

mais lisibles. N : 7 mi goulot, 2 bas goulot.



56 1 Blle CH. CARBONNIEUX Graves GCC 1972 10/12

Sans étiquette. Jupe découpée par l'expert. N : bas goulot / limite haut épaule.

57 6 Blles CH. DE FIEUZAL Graves GCC 1990 25/30

Et. excellentes. N : 3 bas goulot, 3 bas goulot / limite haut épaule.

58 6 Blles CH. DE FIEUZAL Graves GCC 1989 25/30

Et.: 2 très tachées mais lisibles, 4 vestiges d'étiquettes (4 jupes de capsules

découpées par l'expert). N : 3 bas goulot, 3 bas goulot/ limite haut épaule.

59 6 Blles CH. DE FIEUZAL Graves GCC 1989 25/30

Et.: 5 excellentes, 1 tachée. N : bas goulot.

60 6 Blles CH. CANON LA GAFFELIÈRE St Emilion GCC 1989 40/50

Et. bonnes. N : 3 mi/bas goulot, 3 bas goulot.

61 6 Blles CH. CANON LA GAFFELIÈRE St Emilion GCC 1989 40/50

Et.: 2 un peu usées, 4 très usées (4 jupes découpée par l'expert).

N : 5 mi/bas goulot, 1 bas goulot / limite haut épaule.

62 8 Blles CH. LA FLEUR DE GAY Pomerol 80/90

6 blles de 1989, 2 blles de 1988.

Et.: 2 un peu tachées, 3 plus tachées, 3 vestiges d'étiquettes.

(3 jupes de capsules découpées par l'expert). N : 6 mi goulot, 1 bas goulot,

1 bas goulot / limite haut épaule.

63 6 Blles CH. PICHON LALANDE Pauillac GCC 1989 80/90

Et. très tachées et très usées (3 jupes de capsules découpées par l'expert).

N : 2 mi/bas goulot, 4 bas goulot / limite haut épaule.

64 12 Blles CH. DE HAUX 1ères Côtes de Bx 1994 4/6

Et. excellentes. N : bas goulot / limite haut épaule.CBO.

65 Lot de 12 blles comprenant : 4/6

2 Blles CH. FRÈRE 1ères Côtes de Bx 1999

10 Blles CH. DE HAUX 1ères Côtes de Bx 1995

Et.: 10 impeccables, 2 très légrèrement déchirées. N : bas goulot / limite 

haut épaule.

66 1 Blle CH. PHÉLAN SÉGUR St Estèphe 1970 25/30

Et. fanée, tachée, parfaitement lisible. N : tout en haut épaule.

67 5 Blles CH. RAUSAN SÉGLA Margaux GCC 1973 14/16

Millésime surchargé au stylo. Et. à peine tachées. N : 2 à 3,5 cm.

68 6 Blles CH. RAUSAN SÉGLA Margaux GCC 1970 20/25

Et. à peine tachées. N : 3 à 4,5 cm.



69 1 x 9 L CH. PAPE CLÉMENT Graves GCC 1985 400/450

(Salmanazar). Et. impeccable. Capsule cire abimée. N : ht/mi épaule. 

CB.

70 1 Imp CH. PAPE CLÉMENT Graves GCC 1967 200/250

6 L Et. tachée et déchirée mais lisible. N : haut épaule. CBO.

71 4 Blles CH. LALAUDEY Moulis 2005 6/8

Cuvée Prestige. 

Et. excellentes. N : mi goulot.

72 2 Blles CH. LE THIL Graves 2007 5/7

Présentation et niveau impeccables.

73 2 Blles CH. DURFORT VIVENS Margaux GCC 1982 25/30

Et. impeccables. N : 1 bas goulot/limite haut épaule, 1 tout en haut épaule.

74 2 Blles CH. CARTEAU CÔTES DAUGUEY St Emilion GC 2006 10/12

Présentation et niveau impeccables.

75 7 Blles CH. BRANE CANTENAC Margaux GCC 1986 35/40

Et. plus ou moins déchirées mais déchiffrables. N : bas goulot.

76 4 Blles CH. BRANE CANTENAC Margaux GCC 1979 30/35

Et. fanées et usées (un peu déchirées) mais parfaitement lisibles. 

 N : 2 bas goulot/limite haut épaule, 2 tout en haut épaule.

77 3 Blles CH. CANON St Emilion 1er GCC 1962 25/30

Et.: 1 à peine tachée, 2 tachées et usées. N : 2 ht/mi épaule, 1 mi épaule.

78 1 Blle CH. BEYCHEVELLE St Julien GCC 2009 50/60

Présentation et niveau impeccables.

79 4 Blles CH. ANGÉLUS St Emilion 1er GCC 2006 190/210

Présentation et niveau impeccables.

80 3 Blles CH. BEYCHEVELLE St Julien GCC 40/50

1 blle de 1968, 1 blle de 1966, 1 blle de 1962.

Et. fanées et tachées (1 déchirée) mais lisibles. N : 2 ht/mi épaule, 1 mi épaule.

81 1 Blle CH. COS D'ESTOURNEL St Estèphe GCC 1995 90/110

Et. légèrement tachée. N : mi goulot.

82 1 Blle CH. LA LOUVIÈRE Graves 2003 18/20

Et. à peine tachée. N : mi goulot.

83 1 Blle CH. DE FIEUZAL Graves GCC 1995 25/30

Et. un peu tachée (1 petite déchirure). N : mi/bas goulot.



84 1 Blle CH. LÉOVILLE LAS CASES St Julien GCC 1987 70/80

Et. un peu tachée. N : mi/bas goulot.

85 1 Blle CH. PAVIE St Emilion 1er GCC 1957 90/110

Et. fanée, tachée et déchirée mais lisible. N : haut épaule.

86 1 Blle CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1964 150/170

Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée pour vérification. N : mi/bas épaule.

87 1 Blle CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1952 200/250

Et. tachée et un peu déchirée mais lisible. N: ht/mi épaule.

88 1 Blle CH. GISCOURS Margaux GCC 1984 25/30

Et. tachée. N : mi goulot.

89 3 Blles CH. MOULIS Moulis 5/7

2 blles de 1969, 1 blle de 1964.

Et.: 2 fanées et tachées, 1 tachée et déchirée mais lisible. N : 2 ht/mi épaule (+),

1 ht/mi épaule.

90 Lot de 2 blles comprenant : 8/10

1 Blle CH. LESTAGE-DARQUIER Moulis 1964

1 Blle CH. BOURBON LA CHAPELLE Médoc 1964

Et. fanées et tachées et un peu déchirées. N : 1 bas goulot/limite haut épaule, 

1 limite haut épaule.

91 5 Blles CH. FIGEAC St Emilion 1er GCC 1978 40/50

Et. un peu tachées. N : tout en haut épaule.

92 6 Blles CH. COS D'ESTOURNEL St Estèphe GCC 1983 60/70

Et.: 5 légèrement tachées, 1 tachée et usée mais lisible. N : 3 mi goulot,

3 bas goulot. CBO.

93 2 Blles CH. PICQUE CAILLOU Graves 5/7

1 blle de 1983, 1 blle de 1974.

Et.: 1 un un peu tachée, 1 plus tachée et usée mais lisible. N : limite haut épaule.

94 1 Blle CH. PAVIE DECESSE St Emilion GCC 1979 20/25

Et. tachée et un peu déchirée. Jupe de la capsule découpée pour vérification.

N : bas goulot.

95 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1958 100/120

Vestiges d'étiquete. Millésime déchiffrable sur l'étiquette et le bouchon.

N : haut épaule.

96 2 Blles CH. TERTRE DAUGAY St Emilion GCC Mill ? 10/12

Et.: 1 fanée et tachée (1 petite déchirure), 1 manquante. Jupe des capsules

découpées : bouchons illisibles. N : 1 tout en haut épaule, 1 ht/mi épaule.



97 1 Blle CH. DE VILLEGEORGE Haut Médoc 1955 8/10

Et. fanées (1 petite déchirure) mais lisible. Capsule cire abimée. 

N : ht/mi épaule.

98 2 Blles CH. TROPLONG MONDOT St Emilion GCC 1971 20/25

Et.: 1 tachée et un peu déchirée mais lisible, 1 très déchirée (supposée 1971).

N : 1 ht/mi épaule, 1 mi épaule.

99 6 Blles CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 2005 30/35

Et. impeccables. N : 5 mi goulot, 1 bas goulot.

100 6 Blles CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 2003 25/30

Présentation et niveau impeccables.

101 6 Blles CH. LATOUR MARTILLAC Graves GCC 2004 16/18

CBO NI.

102 6 Blles LA SIRÈNE DE GISCOURS Margaux 2003 20/25

CBO NI.

103 6 Blles CH. JUNAYME Canon Fronsac 2004 6/8

CBO NI.

104 6 Blles CH. DE PRESSAC St Emilion GC 2005 14/16

Présentation et niveau impeccables. CBO.

105 5 Blles CH. CALON SÉGUR St Estèphe GCC 1986 25/30

Sans étiquettes. Jupes des capsules découpées pour vérification.

N : 2 bas goulot, 3 bas goulot/limite haut épaule.

106 6 Blles CH. CALON SÉGUR St Estèphe GCC 1986 25/30

Sans étiquettes. Jupes des capsules découpées pour vérification.

N : 4 bas goulot, 2 bas goulot/limite haut épaule.

107 1 Jéro CH. BRANE CANTENAC Margaux GCC 1983 180/200

5 L Et. un peu fanée. N : mi/bas goulot. La CBO n'a pas pu être conservée.

108 1 Jéro CH. BRANE CANTENAC Margaux GCC 1983 180/200

5 L Et. un peu fanée. N : mi/bas goulot. La CBO n'a pas pu être conservée.

109 1 DMag CH. LASCOMBES Margaux GCC 1979 100/120

Et. à moitié déchirée et un peu tachée mais lisible. N : bas goulot.

110 1 Mag CH. MOULIS Moulis 1962 20/25

Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée par l'expert. N : bas goulot.

111 1 Mag MARQUIS DE SAINT ESTÈPHE St Estèphe mise Coop. 1970 20/25

Et. fanée, tachée et déchirée mais lisible. N : bas goulot.



112 1 Mag MARQUIS DE SAINT ESTÈPHE St Estèphe mise Coop. 1970 20/25

Et. fanée, tachée et un peu déchirée mais lisible.

N : bas goulot / limite haut épaule.

113 1 Mag CH. COUFRAN Haut Médoc 1970 30/40

Et. fanée, tachée et déchirée mais lisible. N : bas goulot.

114 1 Mag CH. COUFRAN Haut Médoc 1970 30/40

Et. fanée, tachée et très déchirée. Jupe de la capsule découpée pour vérification.. 

N : limite haut épaule.

115 1 Mag CH. COUFRAN Haut Médoc 1964 40/50

Et. fanée et un peu tachée et à moitié déchirée mais lisible. N : bas goulot.

116 1 Mag CH. COUFRAN Haut Médoc 1964 20/25

Même description. N : mi épaule.

117 1 Mag CH. PICQUE CAILLOU Graves 1985 12/14

Et. plus ou moins tachée. N : bas goulot.

118 1 Mag CH. PICQUE CAILLOU Graves 1981 10/12

Et. fanée, tachée et un peu déchirée. N : mi/bas goulot

119 2 Mags CH. PICQUE CAILLOU Graves 1981 20/25

Et. fanées, tachées et un peu usées mais parfaitement lisibles.

N : bas goulot.

120 1 Mag CH. PICQUE CAILLOU Graves 1979 10/12

Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée pour vérification. N : bas goulot.

121 1 Mag CH. PICQUE CAILLOU Graves 1975 12/14

Et. un peu tachée (1 petite déchirure). N : bas goulot.

122 2 Mags CH. PICQUE CAILLOU Graves 1975 12/14

Et. fanées, tachées et déchirées mais lisibles. 1 capsule découpée en tête.

N : 1 mi/bas goulot, 1 tout en haut épaule.

123 1 Blle CH. LA TOUR SAINT BONNET Médoc CB 1982 7/9

Et. fanée et tachée. Jupe de la capsule découpée pour vérification. 

N : tout en haut épaule.

124 1 Blle CH. PAPE CLÉMENT Graves GCC 1975 30/40

Sans étiquette. Millésime lisible sous la capsule découpée. 

N : bas goulot/limite haut épaule.

125 1 Blle CH. DU GLANA St Julien 196? 10/12

Et. très déchirée.  Jupe de la capsule découpée pour vérification..

Millésime illisible. N : tout en haut épaule.



126 1 Blle CH. PAPE CLÉMENT Graves GCC 1964 40/50

Et. fanée, tachée mais lisible. N : ht/mi épaule.

127 1 Mag VIEUX CHÂTEAU CERTAN Pomerol 1975 150/170

Et. légèrement tachée. N : mi goulot.

128 1 Mag CH. LAFITE ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1971? 200/250

Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée pour vérification.

N : mi/bas goulot. CBO portant le millésime 1971.

129 1 Mag CH. LAFITE ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 19?? 200/250

Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée pour vérification.

 Probablement 1971. Bouchon illisible. N : bas goulot

130 Lot de 6 blles comprenant : 7/9

1 Blle CH. LACHESNAYE Haut Médoc CB 1998

1 Blle CH. CAP LÉON VEYRIN Listrac CB 1989

1 Blle CH. BELLEFONT BELCIER St Emilion GC 1985

1 Blle CH. FRANCIS Médoc 1988

1 Blle CH. MAILLARD Graves 1975

1 Blle CH. D'ARCINS Haut Médoc CB 1994

Et.: 3 légèrement tachées, 3 un peu plus tachées (1 un peu usée).

N : 3 mi/bas goulot, 2 bas goulot, 1 haut épaule.

131 2 Blles CH. ANTHONIC Moulis CB 2002 7/9

Et. un peu tachées. N : bas goulot.

132 2 Blles CH. CALON St Georges St Emilion 1966 14/16

Et. un peu usée mais lisible. N : 1 tout en haut épaule, 1 ht/mi épaule (+).

133 1 Blle CH. MAUCAILLOU Moulis 1990 20/25

Et. usée mais lisible. N : bas goulot.

134 1 Blle FLEUR DE CLINET Pomerol 1998 18/20

Et. un peu usée. N : mi/bas goulot.

135 1 Blle LA ROSE PAUILLAC Pauillac mise Coop. 1970 10/12

Et. un peu tachée (1 petite déchirure). N : limite haut épaule.

136 1 Blle CH. LA BÉCADE Haut Médoc CB Mill ? 5/7

Et. tachée et déchirée mais lisible.  Jupe de la capsule découpée

pour vérification.

Bouchon illisible. N : tout en haut épaule. Vieille bouteille

137 3 Blles CH. LABÉGORCE Margaux 1989 18/20

Et. à peine tachées. N : 1 bas goulot, 2 bas goulot/limite haut épaule.

138 2 Blles CH. CORBIN MICHOTTE St Emilion GCC 1979 16/18

Et. plus ou moins tachées mais parfaitement lisibles. N : 1 bas goulot/

limite haut épaule, 1 haut épaule.



139 1 Blle CH. PAPE CLÉMENT Graves GCC 1971 30/35

Et. fanée, tachée mais lisible. N : bas goulot/limite haut épaule.

140 1 Blle CH. FIGEAC St Emilion 1er GCC 1987 40/50

Et. un peu tachée. N : bas goulot.

141 1 Blle CH. LA MISSION HAUT BRION Graves CC 1988 110/130

Et. légèrement tachées. N : mi goulot.

142 1 Blle CH. BEYCHEVELLE St Julien GCC 1998 40/50

Et. légèrement tachée. N : mi goulot.

143 1 Blle CH. BAHANS HAUT BRION Pessac Léognan 2001 40/50

Et. un peu tachée. N : haut goulot.

144 3 Blles CH. PAVIE St Emilion 1er GCC 1979 30/40

Et. légèrement tachées. N : ht/mi épaule.

145 6 Blles CH. PAVIE St Emilion 1er GCC 1979 30/40

Et.: 3 impeccables, 3 à peine tachées. N : 2 bas goulot/limite haut épaule, 

3 tout en haut épaule, 1 haut épaule.

146 5 Blles CH. LÉOVILLE POYFERRÉ St Julien GC 1989 70/80

Et. excellentes (2 petits accrocs). N : 1 mi/bas goulot, 2 bas goulot,

2 bas goulot/limite haut épaule.

147 2 Blles CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 1975 220/240

Et. un peu fanées et un peu tachées (1 petit accroc). N : 1 x 2 cm, 1 x 3 cm.

148 2 Blles CH. LASCOMBES Margaux GCC 1978 30/35

Et. un peu tachées. N : bas goulot/limite haut épaule.

149 1 Blle CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 1967 50/60

Et. bonne. N : bas goulot/limite haut épaule.

150 2 Blles CH. GISCOURS Margaux GCC 1999 25/30

Présentation et niveau impeccables.

151 1 Blle CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 1966 40/50

Et. à peine tachée. N : limite haut épaule.

152 1 Blle CH. PALMER Margaux GCC 1967 80/100

Et. impeccable. N : ht/mi épaule.

153 1 Blle CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1967 220/240

Et. fanée et un peu tachée. N : bas goulot/limite haut épaule.

154 1 Mag CH. DUCRU BEAUCAILLOU St Julien GCC 1993 100/120

Présentation et niveau impeccables.



155 1 Mag CH. COS D'ESTOURNEL St Estèphe GCC 1993 90/110

Présentation et niveau impeccables.

156 1 Blle CH. PAVIE St Emilion 1er GCC 1973 30/40

Et. légèrement tachée. N : bas goulot/limite haut épaule.

157 3 Blles CH. ROCHER-BONREGARD Pomerol 2001 12/14

Et. impeccables hormis 2 petits accrocs. N : mi goulot.

158 5 Blles CH. MARTINENS Margaux CB 2000 14/16

Présentation et niveau impeccables.

159 6 Blles CH. ANGÉLUS St Emilion 1er GCC 2001 180/200

Présentation et niveaux impeccables. En papier de soie.

160 Lot de 3 blles comprenant : 10/12

1 Blle CH. LE CROCK St Estèphe CB 2000

1 Blle CH. FOURCAS HOSTEN Listrac 2000

1 Blle CH. BEAUSÉJOUR DE BONALGUE Pomerol 2000

Et.: 2 impeccables, 1 un peu tachée. N : 1 haut goulot, 2 mi goulot.

161 2 Blles CH. TROPLONG MONDOT St Emilion GCC 1986 40/50

Et. impeccables. N : bas goulot.

162 1 Blle CH. FIGEAC St Emilon 1er GCC 1995 90/110

Et. à peine tachée. N : mi goulot.

163 Lot de 4 blles comprenant : 25/30

1 Blle CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 1990

1 Blle CH. BELGRAVE Haut Médoc GCC 1990

1 Blle CH. DU DOMAINE DE L'ÉGLISE Pomerol 1990

1 Blle CH. CARBONNIEUX Graves GCC 1990

Et.: 1 impeccable, 3 légèrement tachées. N : 2 haut goulot, 2 mi goulot.

164 2 Blles CH. GRUAUD LAROSE St Julien GCC 1982 200/220

Et. fanées, tachées et un peu déchirées. N : mi goulot.

165 Lot de 4 blles comprenant : 30/40

1 Blle CH. CHASSE SPLEEN Moulis 1988

1 Blle CH. LASCOMBES Margaux GCC 1986

2 Blles CH. DURFORT-VIVENS Margaux GCC 1986

Et. à peine tachées (1 petit accroc). N : 2 mi goulot, 2 bas goulot.

166 2 Blles CH. CALON SÉGUR St Estèphe GCC 1985 30/40

Et. un peu tachées. N : 1 mi goulot, 1 bas goulot.



167 Lot de 4 blles comprenant : 20/25

1 Blle CH. DU MOULIN ROUGE Haut Médoc CB 1998

1 Blle CH. LA LOUVIÈRE Graves 1996

2 Blles CH. LA CROIX DE GAY Pomerol 1995

Présentation et niveau impeccables.

168 2 Blles CH. DE SALES Pomerol 1982 18/20

Et. un peu tachées et un peu déchirées. N : 1 bas goulot, 1 bas goulot/

limite haut épaule.

169 1 Blle CH. DUCRU BEAUCAILLOU St Julien GCC 1995 90/110

Présentation et niveau impeccables.

170 1 Blle CH. BEAUSÉJOUR DUFFAU LAGARROSSE St Emilion 1er GCC 2004 20/25

Et. excellente. N : mi goulot.

171 2 Blles CH. LA CONSEILLANTE Pomerol 1990 240/260

Et. un peu tachées. N : 1 bas goulot, 1 bas goulot/limite haut épaule.

172 1 Blle CH. FIGEAC St Emilion 1er GCC 1982 140/160

Et. tachée et un peu fanée. N : limite haut épaule.

173 1 Blle CH. AUSONE St Emilon 1er GCC 1993 150/170

Et. tachée et un peu déchirée parfaitement lisible .N : haut goulot.

174 1 Blle CH. PICHON LALANDE Pauillac GCC 1990 80/100

Et. impeccable. N : mi/bas goulot.

175 1 Blle CH. AUSONE St Emilion 1er GCC 1986 160/180

Et. un peu tachée. N : bas goulot/limite haut épaule.

176 1 Blle CH. PICHON LALANDE Pauillac GCC 1989 80/90

Et. fanée et tachée parfaitement lisible. N : limite haut épaule.

177 1 Blle CH. PICHON LONGUEVILLE Pauillac GCC 1990 180/200

Et. un peu tachée. N : haut goulot.

178 1 Blle CH. TROPLONG MONDOT St Emlion GCC 1990 160/180

Et. tachée (1 petit accroc). N : mi goulot.

179 1 Blle CH. LYNCH BAGES Pauillac GCC 2006 70/80

Et. légèrement tachée. N : mi goulot.

180 1 Blle CH. LATOUR Pauillac 1er CC 1994 260/280

Et. légèrement tachée. N : mi goulot.

181 2 Blles CH. PICHON LALANDE Pauillac GCC 1986 110/130

Et. fanées et tachées parfaitement lisibles. N : bas goulot.



182 1 Blle CH. LYNCH BAGES Pauillac GCC 1990 160/180

Et. un peu tachée. N : haut goulot.

183 1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 2001 210/230

Présentation et niveau impeccables.

184 1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 2001 210/230

Et. un peu tachée (2 petits accrocs). N : top.

185 1 Blle CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1993 240/260

Et. impeccable. N : mi/bas goulot.

186 1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 1967 140/160

Et. excellente. N : 4 cm.

187 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1988 220/240

Et. excellente. N : mi goulot.

188 1 Blle CH. LA MISSION HAUT BRION Graves CC 1994 100/120

Et. légèrement tachée. N : haut goulot.

189 1 Jéro DOMAINE DE CANTEAU Graves 1996 40/50

5 L Présentation et niveau impeccables. CB.

190 1 DMag CH. PETIT BOCQ St Estèphe 2000 90/110

Et. légèrement tachée. N : mi goulot. Capsule cire impeccable. CBO.

191 1 DMag CH. PETIT BOCQ St Estèphe 2000 90/110

Et. légèrement tachée. N : mi goulot. Capsule cire impeccable. CBO.

192 1 MJ CH. LE TRÉHON Médoc 1975 25/30

2,5 L Marie-Jeanne. Et. à peine tachée. Capsule cire impeccable. N : bas goulot. CBO.

193 1 MJ CH. LE TRÉHON Médoc 1975 20/25

2,5 L Marie-Jeanne. Et. un peu tachée et un peu effrangée. Capsule cire abimée.

N : mi épaule. CBO.

194 1 DMag CH. PICQUE CAILLOU Graves 1989 25/30

Et. impeccable. N : bas goulot. CBO.

195 1 DMag CH. PICQUE CAILLOU Graves 1986 25/30

Présentation et niveau impeccables. CBO.

196 1 Mag CH. LE TUQUET Graves 1990 10/12

Et. très légèrement usée sinon excellente. N : mi/bas goulot. CBO.

197 1 Mag CH. DURFORT VIVENS Margaux GCC 1995 35/40

Présentation et niveau impeccables. CBO.



198 1 Mag CH. HAUT VILLET St Emilion GC 1991 14/16

Présentation et niveau impeccables. CBO.

199 2 Mags CH. HAUT CORBIN St Emilion GCC 1982 40/50

Et. excellentes. N : mi goulot. CBO.

200 1 Mag CH. L'ANGÉLUS St Emilion GCC 1988 280/300

Présentation et niveau impeccables. CBO.

201 1 Mag CH. LA GAFFELIÈRE St Emilion 1er GCC 1986 60/70

Et. impeccable. N : bas goulot. CBO.

202 1 Mag CH. PEREY GROULEY St Emilion 1989 14/16

Et. à peine tachée (1 tout petit accroc). Capsule cire impeccable. N : mi goulot.

203 1 Mag CH. HAUT BATAILLEY Pauillac GCC 1993 40/50

E. à peine tachée. N : haut goulot.

204 1 Mag CH. LA MISSION HAUT BRION Graves CC 1974 160/180

Et. fanée et tachée parfaitement lisible. N : bas goulot.

205 1 Mag CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1978 400/450

Et. fanée et tachée parfaitement lisbile. N : bas goulot.

206 12 Blles CH. LA DOMINIQUE St Emilion GCC 1982 50/60

Et. légèrement tachées par l'encolage horizontal. Quelques minuscules 

accrocs. N : 8 bas goulot, 4 bas goulot/limite haut épaule. CBO.

207 12 Blles CH. GRAND MAYNE St Emilion GCC 2001 20/25

Présentation et niveau impeccables. CBO.

208 12 Blles CH. BELLE-VUE Haut Médoc 2002 6/8

Et.: 10 impeccables, 1 à peine tachée, 1 à peine usée. N : mi goulot. CBO.

209 12 Blles CH. LES TROIS CROIX Fronsac 2000 5/7

Et. impeccables. N : bas goulot. CBO.

210 12 Blles CH. LES TROIS CROIX Fronsac 2000 5/7

Et. impeccables. N : bas goulot. CBO.

211 6 Mags CH. BRANE CANTENAC Margaux GCC 1994 40/50

Présentation et niveau impeccables. CBO.

212 3 Blles CH. CANTENAC St Emilion GC 2009 8/10

Et. impeccables. N : bas goulot. CBO.

213 3 Blles CH. CANTENAC St Emilion GC 2009 8/10

Et. impeccables. N : bas goulot. CBO.



214 12 Blles CH. CAMBON LA PELOUSE Haut Médoc CB 2010 7/9

Présentation et niveau impeccables. CBO.

215 12 Blles CH. DE SALES Pomerol 1995 16/18

Et.: 11 impeccables, 1 légèrement tachée. N : mi goulot. CBO.

216 12 Blles CH. MONBOUSQUET St Emilion GC 2001 25/30

Présentation et niveau impeccables. CBO.

217 12 Blles CH. CANON LA GAFFELIÈRE St Emlion GCC 1999 40/50

Et. impeccables. N : bas goulot. CBO.

218 12 Blles CH. LA FLEUR DE GAY Pomerol 1996 40/50

Présentation et niveau impeccables. CBO.

219 12 Blles CH. LA GARDE Pessac Léognan 1998 5/7

Présentation et niveau impeccables. CBO.

220 6 Mags CH. LAROQUE St Emilion GCC 2009 50/60

Présentation et niveau impeccables. CBO.

221 3 Blles CH. CLERC MILON Pauillac GCC 1990 40/50

Et. impeccables. N : bas goulot/limite haut épaule. CBO.

222 12 Blles CH. LÉOVILLE POYFERRÉ St Julien GCC 2001 50/60

Et.: 10 impeccables, 2 légèrement tachées. N : mi/bas goulot. CBO.

223 6 Blles CH. TOUR DE PEZ St Estèphe CB 2010 8/10

Et.: 4 impeccables, 2 légèrement tachées. N : haut goulot. CBO.

224 12 Blles CH. TALBOT St Julien GCC 2000 50/60

Présentation et niveau impeccables. CBO. 

225 6 Blles CH. LA FLEUR PÉTRUS Pomerol 1998 110/130

Présentation et niveau impeccables. CBO.

226 1 Blle CLOS DE L'ORATOIRE St Emilion GCC 1962 10/12

Sans étiquette. Identification par la capsule et par le sceau de la Jurade.

N : mi épaule.

227 2 Blles CH. CHEVAL BLANC St Emilion 1er GCC 2003 250/270

Et.: 1 impeccable, 1 à peine tachée. N : mi goulot.

228 2 Blles CH. CHEVAL BLANC St Emilion 1er GCC 2001 220/240

Et. à peine tachées. N : mi goulot.

229 1 Blle CH. CHEVAL BLANC St Emilion 1er GCC 1999 240/260

Et. impeccable hormis 1 petite griffure. N : mi goulot.



230 2 Blles CH. CHEVAL BLANC St Emilion 1er GCC 1986 200/220

Et. à peine tachées. N : mi goulot.

231 1 Blle CH. L'ANGÉLUS St Emilion GCC 1986 140/160

Et. légèrement usée. N : bas goulot.

232 3 Blles CH. CERTAN DE MAY Pomerol 40/50

1 blle de 2001, 1 blle de 2000, 1 blle de 1999.

Et. impeccables. N : mi/bas goulot.

233 12 Blles LARONDE DESORMES Bordeaux Sup. 1986 3/4

Vignifié par le Château Giscours.

Et. impeccables. N : 4 mi goulot, 4 bas goulot, 4 bas goulot/

limite haut épaule. Carton d'origine.

234 12 Blles CH. CHANTEMERLE Médoc 2006 5/7

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

235 12 Blles CH. LARRIVAUX Haut Médoc CB 2006 6/8

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

236 12 Blles CH. HENNEBELLE Haut Médoc 2003 6/8

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

237 12 Blles CH. LA FON DU BERGER Haut Médoc CBS 2005 7/9

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

238 12 Blles CH. LES ROQUES Côtes de Bourg 1998 5/7

Et. à peine tachées. N : bas goulot.

239 9 Blles CH. LES ROQUES Côtes de Bourg 1997 5/7

Et. plus ou moins tachées mais parfaitement lisibles. N : 5 mi goulot, 

4 bas goulot.

240 6 Blles CH. LES ROQUES Côtes de Bourg 1996 5/7

Cuvée Élégance. Et. plus ou moins tachées mais parfaitement lisibles.

N : mi/bas goulot.

241 6 Blles CH. PICQUE CAILLOU Graves 1992 5/7

Et. excellentes. N : 1 mi goulot, 5 bas goulot / limite haut épaule. 

Carton d'origine.

242 12 Blles CH. LARRIVET HAUT BRION Graves 1975 16/18

Et. fanées, tachées et piquetées de trous mais lisibles.

N : 2 bas goulot, 4 bas goulot / limite haut épaule, 6 tout en haut épaule.

243 11 Blles CH. MONTROSE St Estèphe GCC 1975 30/35

Et. fanées et tachées (quelques accrocs). N : 1 bas goulot, 7 bas goulot/

limite haut épaule, 2 tout en haut épaule, 1 ht/mi épaule.



244 4 Blles CH. TOUR PUYBLANQUET St Emilion 1975 7/9

Et. fanées et tachées et un peu déchirées. N : 2 bas goulot / limite haut épaule, 

2 tout en haut épaule.

245 12 Blles CH. TOUR PUYBLANQUET St Emilion 1975 7/9

Et.: idem. N : 1 bas goulot, 9 bas goulot / limite haut épaule, 

2 tout en haut épaule.

246 9 Blles CH. FOURCAS DUPRÉ Listrac CBS 1975 7/9

Et. fanées, tachées et déchirées mais lisibles. N : 1 mi goulot, 5 bas goulot,

3 bas goulot / limite haut épaule.

247 12 Blles CH. SOUTARD St Emilion GCC 1975 20/25

Et. fanées, tachées et très usées. N : 1 haut goulot, 3 mi goulot, 

7 mi/bas goulot, 1 bas goulot.

248 12 Blles CH. LA POINTE BOUQUEY St Emilion GCC 1994 8/10

Et. impeccables. N : 10 mi/bas goulot, 2 bas goulot. Carton d'origine.

249 5 Blles CH. GRAND CORBIN DESPAGNE St Emilion GCC 1988 25/30

Et. excellentes. N : mi goulot.

250 6 Blles CH. TAYAC Margaux 1975 8/10

Et.: 1 tachée, fanée et un peu déchirée, 5 manquantes.

Jupe de la capsule découpée pour vérification.

N : 3 bas goulot, 3 bas goulot / limite haut épaule.

251 11 Blles CH. TAYAC Margaux 1975 8/10

Et.: 7 un peu tachées et un peu déchirées, 4 manquantes.

Jupes des capsules découpées pour vérification.

N : 1 mi goulot, 7 bas goulot, 2 limite haut épaule, 1 haut épaule.

252 11 Blles CH. LE BOSCQ St Estèphe CB 1982 9/11

Et. très fanées, tachées et un peu déchirées mais lisibles.

Médaille d'Or à Paris. N : 9 bas goulot, 1 limite haut épaule, 1 ht/mi épaule.

253 8 Blles CH. LIGASSONNE Côtes de Bourg 1985 5/7

Et.: 7 tachées et très fanées, 1 manquante. N : 3 bas goulot / 

limite haut épaule, 5 tout en haut épaule.

254 6 Blles DOMAINE DE GAILLAT Graves 1986 5/7

Et. impeccables. N : mi/bas goulot.

255 9 Blles CH. DE RESPIDE Graves 1986 5/7

Et. un peu tachées et usées mais lisibles.

5 bas goulot, 4 bas goulot / limite haut épaule.

256 3 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1980 11/13

Et. impeccables. N : 1 bas goulot, 2 bas goulot / limite haut épaule.

Carton d'origine.



257 3 Blles CH. GUILLEMIN LA GAFFELIÈRE St Emilion GC 1997 8/10

Et. impeccables. N : 2 mi goulot, 1 bas goulot / limite haut épaule.

Carton d'origine.

258 2 Mags MISE DE LA BARONNIE Médoc mise nég. 10/12

1 Mag de 1992, 1 Mag de 1989.

Et. impeccables. N : bas goulot. Cartons individuels d'origine.

259 1 Mag CH. LANESSAN Haut Médoc 1983 20/25

Et. un peu fanée et un peu tachée. N : bas goulot.

260 3 Mags CH. DE CANDALE Haut Médoc 1985 12/14

Vignifié par le Château d'Issan. Et.: 2 impeccables, 1 légèrement tachée.

N : 1 mi/bas goulot, 2 bas goulot.

261 Lot de 2 mags comprenant : 10/12

1 Mag CH. BLAIGNAN Médoc CB 1986

1 Mag CH. SOUDARS Haut Médoc CB 1985

Médaille d'Or à Paris.

Et.: 1 excellente, 1 fanée et tachée mais parfaitement lisible. N : bas goulot.

262 1 Mag CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE Pauillac GCC 1979 40/50

Et. impeccable. N : tout en haut épaule.

263 1 Mag CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE Pauillac GCC 1979 40/50

Et. impeccable. Capsule abimée en tête. N : mi épaule.

264 2 Mags CH. DE RESPIDE Graves 1994 10/12

Et. excellentes. N : bas goulot.

265 12 Blles CH. LE BON PASTEUR St Emilion GC 1975 7/9

Médaille d'Or à Paris. Et. fanées et tachées,  plus ou moins déchirées. 

N : 2 mi/bas goulot, 7 bas goulot / limite haut épaule, 3 tout en haut épaule.

266 12 Blles CH. DU GRAND MAINE Bordeaux 1975 3/4

Et. bonnes. N : 6 bas goulot, 6 bas goulot / limite haut épaule.

267 12 Blles CH. LA TOUR DU HAUT MOULIN Haut Médoc CB 1975 5/7

Et. un peu tachées. N : 4 mi/bas goulot, 5 bas goulot, 

3 bas goulot / limite haut épaule, 

268 2 Mags DOMAINE DE LA VIEILLE ÉGLISE St Emilion GC 1985 20/25

Et. légèrement tachées. N :1 mi/bas goulot, 1  bas goulot. CBO.

269 1 Mag CH. DES HAUTES BORDES Côtes de Bourg 1991 10/12

Et. impeccable. N : bas goulot. CB.

270 1 Mag CH. LA TOUR DU PIN FIGEAC St Emilion GCC 1996 30/35

Et. impeccable. N : bas goulot. CBO.



271 1 Mag CH. ORME BRUN St Emilion GC 2000 16/18

Et. à peine tachée. N : mi goulot. CB.

272 1 Mag CH. LES ORMES SORBET Médoc CB 1996 13/15

Et. impeccable. N : bas goulot. CBO.

273 2 Mags CH. GROS CAILLOU St Emilion GC 2003 16/18

Présentation et niveau impeccables. 

274 1 Mag CH. BEAU SITE St Estèphe CB 1993 16/18

Présentation et niveau impeccables.

275 1 Mag CLOS BEAUREGARD Pomerol 1998 30/35

Présentation et niveau impeccables.

276 1 Mag CH. BELLEVUE Montagne St Emilion 1995 12/14

Et. impeccable. N : bas goulot.

277 1 Mag CH. LEYDET-VALENTIN St Emilion GC 2000 14/16

Et. à peine tachée. N : mi goulot. Carton d'origine.

278 1 Mag CH. LATOUR-MARTILLAC Graves GCC 2006 40/50

Présentation et niveau impeccables.

279 1 Mag CH. GISCOURS Margaux GCC 1975 40/50

Et. à peine tachée. N : ht/mi épaule (+). CBO.

280 1 Mag CH. NÉNIN Pomerol 1973 30/40

Et. fanée, tachée et déchirée mais lisible. N : limite haut épaule.

281 1 Mag CH. CANON LA GAFFELIÈRE St Emilion 1er GCC 1986 70/80

Présentation et niveau impeccables.

282 12 Blles CH. LARRIVET HAUT BRION Graves 1975 16/18

Et. usées du bas. N : 4 bas goulot / limite haut épaule, 5 tout en haut épaule, 

1 haut épaule, 2 ht/mi épaule.

283 12 Blles CH. FOURCAS DUPRÉ Listrac CBS 1975 7/9

Et. fanées, tachées et un peu déchirées mais parfaitement lisibles.

N : 7 bas goulot, 4 tout en haut épaule, 1 haut épaule.

284 12 Blles CH. LA TOUR DU HAUT MOULIN Haut Médoc CB 1975 5/7

Et. un peu tachées ( 4 légèrement déchirées ). N : 4 mi goulot,

6 bas goulot, 2 bas goulot / limite haut épaule.

285 11 Blles CH. DE BARBE Côtes de Bourg 1975 4/6

Et. fanées et un peu tachées (quelques petits accrocs). N : 8 bas goulot/

limite haut épaule, 1 haut épaule, 2 ht/mi épaule.



286 12 Blles CH. MOULIN DE LA ROSE St Julien 1975 8/10

Et. tachées et légèrement effrangées. N : 1 haut goulot, 5 mi goulot, 

4 bas goulot, 1 tout en haut épaule, 1 ht/mi épaule.

287 12 Blles CH. MOULIN DE LA ROSE St Julien 1975 8/10

Et. tachées et usées mais lisibles. N : 9 mi goulot, 2 bas goulot,

1 bas goulot / limite haut épaule.

288 6 Blles CH. DES ROCHES BLANCHES St Emilion GC 1974 7/9

Et. fanées et tachées et un peu usées. N : bas goulot / limite haut épaule.

289 1 DMag CH. DE BUDOS Graves 1985 25/30

Et. à peine tachée. Capsule cire impeccable. N : bas goulot.

290 6 Blles CH. LE PIAT Côtes de Bourg 1997 4/6

Médaille d'Or à Paris. Et. tachées mais lisibles. N : mi goulot.

291 12 Blles CH. LA CLARE Médoc CB 1975 7/9

Et. fanées, tachées et déchirées mais lisibles. N : 10 mi/bas goulot,

2 bas goulot / limite haut épaule.

292 12 Blles CH. LA CLARE Médoc CB 1975 7/9

Et.: idem. N : 6 mi goulot, 4 mi/bas goulot, 2 bas goulot / limite haut épaule.

293 3 Blles CH. LA CARDONNE Médoc 1982 6/8

Et. excellentes. N : bas goulot / limite haut épaule.

294 12 Blles DOMAINE DE CHEVALIER Graves GCC 1981 25/30

Et. tachées par l'encollage horizontal (2 un peu déchirées) mais parfaitement

lisibles. N : 6 bas goulot, 5 bas goulot / limite haut épaule,

1 tout en haut épaule, CBO.

295 12 Blles CH. CORMEIL FIGEAC St Emilion GC 1975 10/12

Et. un peu tachées et un peu fanées (quelques légers accrocs).

N : 4 bas goulot / limite haut épaule, 8 tout en haut épaule. CBO. 

296 12 Blles CH. POTENSAC Médoc 1992 9/11

Et. impeccables. N : bas goulot / limite haut épaule. CBO.

297 12 Blles CH. SOUTARD St Emilion GCC 1975 20/25

Et.: 5 fanées, tachées et un peu déchirées, 7 très usées. N : 7 mi/bas goulot,

5 bas goulot. CBO.

298 11 Blles CH. JEANDEMAN Côtes de Fronsac 1975 5/7

Et. fanées, tachées et un peu usées. N : bas goulot / limite haut épaule.

299 6 Blles LES HAUTS DE SMITH Graves 1989 11/13

Et. impeccables. N : bas goulot / limite haut épaule. CBO.



300 Lot de 6 blles comprenant : 4/6

3 Blles CH. HAUT-POMMARÈDE Graves 2003

3 Blles CH. HAUT-POMMARÈDE Graves blanc 2003

Et. impeccables. N : 3 mi goulot, 3 bas goulot / limite haut épaule. CBO.

301 12 Blles CH. DE LESCOURS St Emilion GC 1978 6/8

Et. très fanées mais lisibles. N : 4 tout en haut épaule, 2 haut épaule, 

3 ht/mi épaule, 3 mi épaule. CBO.

302 12 Blles CH. CALON SÉGUR St Estèphe GCC 1985 30/40

Et.: 8 fanées, tachées et un peu usées, 4 très usées.

N : bas goulot / limite haut épaule. CBO.

303 12 Blles CH. MONTROSE St Estèphe GCC 1975 30/40

Et. un peu tachées ( quelques petits accrocs ). N : 8 bas goulot/limite 

haut épaule, 2 tout en haut épaule, 1 ht/mi épaule (+), 1 ht/mi épaule. CBO.

304 12 Blles DOMAINE DU GRAND FAURIE St Emilion GC 1964 7/9

Et. très usées, très tachées mais déchiffrables. N : 2 mi/bas goulot,

2 bas goulot, 5 bas goulot / limite haut épaule, 3 mi épaule.

305 6 Blles CH. MOULY Montagne St Emilion 1985 4/6

Sans étiquettes. Jupe de la capsule découpée pour vérification.

N : 3 bas goulot, 3 bas goulot / limite haut épaule.

306 Lot de 6 blles comprenant : 6/8

1 Blle CH. PATACHE D'AUX Médoc CB 2000

2 Blles CH. DE FERRAND St Emilion GC

1 blle de 2000, 1 blle de 1998.

1 Blle CH. HAUT LAGRANGE Graves 1995

1 Blle CH. HORTEVIE St Julien 1994

1 Blle CH. LE PAPE Graves 1987

Et. impeccables. N : 1 haut goulot, 4 mi/bas goulot, 1 haut épaule.

307 Coffret bois contenant : 5/7

1 Blle VILLA D'ALMA Pessac Léognan 2008

1 Blle CH. BERNON Médoc 2008

1 Blle CH. DE TABUTEAU Lussac St Emilion 2007

Présentation et niveau impeccables en belle valisette bois contenant 3 verres

à pied .

308 Lot de 6 blles comprenant 5/7

1 Blle CH. FOURCAS DUPRÉ Listrac CB 1975

1 Blle CH. PALAIS CARDINAL LA FUIE St Emilion GC 1975

1 Blle LUSSAC SAINT EMILION mise nég. 1981

1 Blle CH. PONTOISE CARBARRUS Haut Médoc CB 1971

1 Blle CH. SAINT LO St Emilion 1970

1 Blle CLOS VALENTIN St Emilion GC 1970

Et.: 5 à peine tachées, 1 fanée, tachée et usée mais parfaitement lisible.

N : 1 bas goulot, 3 bas goulot / limite haut épaule, 2 tout en haut épaule.



309 Lot de 6 blles comprenant : 6/8

1 Blle LACOSTE BORIE Pauillac 1989

1 Blle CH. FRANC GRACE DIEU St Emilion GC 1989

2 Blles CH. PAVEIL DE LUZE Margaux CB 1983

1 Blle CH. BEL AIR MARQUIS D'ALIGRE Margaux  1982

1 Blle CH. CHASSE SPLEEN Moulis 1981

Et.: 2 impeccables, 4 fanées, tachées et usées mais parfaitement lisibles.

N : 3 bas goulot / limite haut épaule, 2 tout en haut épaule, 1 ht/mi épaule (+).

310 Lot de 6 blles comprenant : 5/7

1 Blle CH. LALANDE St Julien 1998

1 Blle CH. LE SARTRE Graves 1998

1 Blle CH. DE PEZ St Estèphe 1996

1 Blle CH. DE FERRAND St Emilion GC 1995

1 Blle CH. LE THIL Graves 1995

1 Blle CH. COQUILLAS Graves 1995

Et.: 4 impeccables, 2 un peu tachées. N : 1 haut goulot, 4 mi goulot 

1 tout en haut épaule.

311 5 Blles LES FIEFS DE LAGRANGE St Julien 9/11

3 blles de 1987, 2 blles de 1983.

Et. fanées, tachées et un peu usées mais parfaitement lisibles.

N : 4 bas goulot / limite haut épaule, 1 tout en haut épaule.

312 Lot de 3 blles comprenant : 15/17

1 Blle LA DEMOISELLE DE SOCIANDO MALLET Haut Médoc 1999

1 Blle CONNÉTABLE DE TALBOT St Julien 1997

1 Blle CLOS DU MARQUIS St Julien 1988

Et. impeccables. N : 2 mi/bas goulot, 1 bas goulot / limite haut épaule.

313 Lot de 6 blles comprenant : 8/10

1 Blle CH. D'ANGLUDET Margaux 1987

2 Blles CH. GRESSIER GRAND POUJEAUX Moulis 1983

1 Blle CH. LE CROCQ St Estèphe CB 1990

1 Blle CH. POTENSAC Médoc 1986

1 Blle CH. LE COUVENT St Emilion GC 1982

Et.: 2 impeccables, 3 un peu tachées, 1 tachée et déchirée mais lisible.

N : 1 mi goulot, 4 bas goulot / limite haut épaule, 1 tout en haut épaule.

314 2 Blles CH. OLIVIER Graves GCC 2002 14/16

Présentation et niveau impeccables.

315 1 Blle CH. GRUAUD LAROSE St Julien GCC 1953 40/50

Et. un peu tachée. N : mi épaule.

316 2 Blles CH. PONTET CANET Pauillac GCC 1973 11/13

Et. fanées, tachées et un peu déchirées mais lisibles. N : 1 bas goulot/

limite haut épaule, 1 ht/mi épaule.



317 2 Blles CH. LÉOVILLE LAS CASES St Julien GCC 1973 25/30

Et. tachées et usées mais lisibles. N : 1 bas goulot, 1 tout en haut épaule.

318 1 Blle CH. LYNCH BAGES Pauillac GCC 1981 40/50

Et. tachée, parfaitement lisible. N : bas goulot / limite haut épaule.

319 1 Blle CH. LÉOVILLE LAS CASES St Julien GCC 1988 80/100

Et. impeccable. N : bas goulot.  

320 3 Blles CH. CANON LA GAFFELIÈRE St Emilion GCC 1981 20/25

Et. très fanées et un peu déchirées. N : 2 bas goulot, 1 bas goulot / 

limite haut épaule.

321 Lot de 6 blles comprenant : 30/40

1 Blle CH. GISCOURS Margaux GCC 1988

2 Blles CH. CANON LA GAFFELIÈRE St Emilion GCC

1 blle de 1986, 1 blle de 1982.

1 Blle CH. PICHON LONGUEVILLE Pauillac GCC 1986

1 Blle CH. BEYCHEVELLE St Julien GCC 1983

1 Blle CH. BATAILLEY Pauillac GCC 1979

Et.: 5 excellentes, 1 un peu tachée. N : 4 bas goulot, 2 limite haut épaule.

322 1 Blle CH. CLINET Pomerol 1976 50/60

Et. légèrement tachée. N : limite haut épaule.

323 Lot de 4 blles comprenant : 30/40

1 Blle LA CHAPELLE DE LA MISSION HAUT BRION Graves 2000

1 Blle CH. LA TOUR DU PIN FIGEAC St Emilion GCC 1998

1 Blle CH. PAVIE MACQUIN St Emilion GCC 1989

1 Blle CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 1986

Et. excellentes. N : 1 haut goulot, 2 bas goulot / limite haut épaule, 

1 tout en haut épaule.

324 6 Blles CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 1973 20/25

Et. très fanées et très usées, quasiment illisibles. N : limite haut épaule.

325 3 Blles CH. PAPE CLÉMENT Graves GCC 1970 30/40

Et.: 1 un peu tachée, 1 plus tachée mais lisible, 1 très fanée (quelques

accrocs) illisible. N : 1 bas goulot, 1 ht/mi épaule (+), 1 mi épaule.

326 1 Blle CH. PICHON LALANDE Pauillac GCC 1976 30/40

Et. très fanée et très usée. Millésime parfaitement lisible sous la capsule

courte. N : bas goulot / limite haut épaule.

327 2 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1967 18/20

Vestiges d'étiquettes. Jupe de la capsule découpée par l'expert pour 

vérification du millésime. N : ht/mi épaule.



328 Lot de 2 blles mise Cave Coop. comprenant : 5/7

1 Blle MARQUIS DE SAINT ESTÈPHE St Estèphe 1979

1 Blle GRAND LISTRAC Listrac 1977

Et. tachées, plus ou moins fanées mais lisibles. N : bas goulot / limite 

haut épaule.

329 Lot de 6 blles comprenant : 7/9

3 Blles CH. PIPEAU St Emilion GC 1976

3 Blles CH. MOULIN A VENT Haut Médoc CBS 1975

Et.: 4 fanées, tachées et déchirées mais lisibles, 2 très déchirées.

N : 2 bas goulot / limite haut épaule, 4 tout en haut épaule.

330 4 Blles CH. LASCOMBES Margaux GCC 1973 12/14

Et.: 3 très abimées mais lisibles, 1 manquante. N : 3 bas goulot, 

1 ht/mi épaule.

331 3 Blles CH. LA POINTE BOUQUEY St Emilion GC 1994 7/9

Et. fanées, tachées et déchirées mais lisibles. N : bas goulot /

limite haut épaule.

332 1 Blle CH. POUJEAUX Moulis 1964 10/12

Vestige d'étiquette. Jupe de la capsule découpée pour vérification du

millésime. N : bas goulot / limite haut épaule. 

333 Lot de 2 blles comprenant : 5/7

1 Blle CH. BROWN Graves 197?

1 Blle BAILLI DE BOURG Côtes de Bourg 1990

Et. fanées et tachées. 1 jupe découpée pour vérification : millésime

illisible. N : 1 mi/bas goulot, 1 limite haut épaule.

334 2 Blles CH. CHASSE SPLEEN Moulis 1970 20/25

Et. fanées et tachées et très usées. 1 jupe découpée pour vérification.

N : 1 bas goulot / limite haut épaule, 1 ht/mi épaule (+).

335 3 Blles PAUILLAC mise du Château Latour Pauillac 1969 8/10

Et. fanées, tachées et très usées. N : 1 haut épaule, 1 ht/mi épaule (+),

1 ht/mi épaule.

336 1 Blle CH. DE VALOIS Pomerol 1995 12/14

Et. fanée et tachée. N : mi/bas goulot.

337 2 Blles CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 20/25

1 blle de 1980, 1 blle de 1973

Et. tachées, fanées et usées. N : 1 mi goulot, 1 bas goulot / limite haut épaule.

338 1 Blle CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 1967 40/50

Et. fanée, tachée et usée mais lisible. N : ht/mi épaule.



339 5 Blles CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 1966 20/25 

Et.: 4 très tachées et déchirées mais lisibles, 1 illisible (jupe de la capsule

découpée). N : 1 tout en haut épaule, 2 ht/mi épaule (+), 1 ht/mi épaule,

1 mi/bas épaule.

340 12 Blles CH. DUCRU BEAUCAILLOU St Julien GCC 2009 180/200

CBO NI.

341 3 Blles CH. LARCIS DUCASSE St Emilion GCC 20/25

2 blles de 1990, 1 blle de 1979.

Et. légèrement tachées. N : 1 mi/bas goulot, 2 bas goulot.

342 1 Blle CH. NÉNIN Pomerol 2001 25/30

Et. excellente. N : mi goulot.

343 Lot de 3 blles comprenant : 40/50

1 Blle CH. CANON St Emilion 1er GCC 1979

1 Blle CH. DUCRU BEAUCAILLOU St Julien GCC 1976

1 Blle CH. LÉOVILLE POYFERRÉ St Julien GCC 1974

Et.: 2 légèrement tachées, 1 un peu plus tachée. N : 2 bas goulot, 

1 tout en haut épaule.

344 1 Blle DOMAINE DE CHEVALIER Graves GCC 1947 180/200

Et. usée, tachée et un peu déchirée parfaitement lisible. N : haut épaule.

345 1 Blle CH. CALON SÉGUR St Estèphe GCC 1945 250/300

Et. fanée, tachée (4 petits accocs). N : mi épaule.

346 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1953 250/300

Et. un peu tachée et un peu déchirée. N : mi épaule.

347 2 Blles CH. CHEVAL BLANC S Emilion 1er GCC 1979 150/170

Et.: 1 un peu tachée et un peu déchirée, 1 un peu plus tachée et 

déchirée, parfaitement lisible. N : bas goulot.

348 2 Blles CH. CHEVAL BLANC St Emilion 1er GCC 1975 150/170

Et. tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

349 2 Blles CH. CHEVAL BLANC St Emilion 1er GCC 1975 150/170

Et. un peu tachées et un peu effrangées. N : 1 bas goulot / limite haut épaule, 

1 tout en haut épaule.

350 1 Blle CH. CHEVAL BLANC St Emilion 1er GCC 1970 160/180

Et. tachée (3 petits accrocs) mais parfaitement lisible. N : tout en haut épaule.

351 1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 1995 260/280

Et. légèrement tachée. N : 0,5 cm.

352 1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 1995 260/280

Et. légèrement tachée. N : 1 cm.



353 3 Blles CH. PAPE CLÉMENT Graves GCC 1986 40/50

Et. très tachées et un peu déchirées mais déchiffrables . N : 2 mi/bas goulot,

1 bas goulot / limite haut épaule.

354 3 Blles CH. FIGEAC St Emilin 1er GCC 1989 70/80

Et. tachées mais parfaitement lisibles. N : bas goulot.

355 6 Blles CH. LAGRANGE St Julien GCC 1990 50/60

Et. tachées (1  un peu déchirée). N : 1 mi goulot, 5 bas goulot.

356 6 Blles CH. MONTROSE St Estèphe GCC 1988 40/50

Et. tachées mais parfaitement lisibles. N : 2 mi/bas goulot, 4 bas goulot.

357 6 Blles CH. COS D'ESTOURNEL St Estèphe GCC 1986 80/90

Et. fanées, tachées et plus ou moins déchirées mais lisibles. 

N : 5 mi goulot,1 bas goulot.

358 4 Blles CH. MONTROSE St Estèphe GCC 1985 40/50

Et. très fanées, tachées et usées mais déchiffrables. N : 3 bas goulot, 

1 bas goulot / limite haut épaule. 

359 2 Blles CH. BEYCHEVELLE St Julien GCC 40/50

1 blle de 1989, 1 blle de 1988.

Et. tachées mais lisibles. N : bas goulot.

360 3 Blles CH. TALBOT St Julien GCC 1986 50/60

Et.: 2 un peu tachées, 1 plus tachée. N : 2 tout en haut épaule, 1 ht/mi épaule.

361 3 Blles CH. GRAND PUY LACOSTE Pauillac GCC 1988 35/40

Et.: 2 un peu tachées, 1 plus tachées. N : bas goulot.

362 9 Blles CH. TALBOT St Julien GCC 1989 40/50

Et. tachées, parfaitement lisibles. N : 3 mi/bas goulot, 6 bas goulot / limite 

haut épaule.

363 8 Blles CH. PICHON LALANDE Pauillac GCC 1988 60/70

Et. tachées mais lisibles.1 capsule légèrement corrodée.  N : 2 mi/bas goulot, 

5 bas goulot, 1 haut épaule.

364 2 Mags CH. MEYNEY St Estèphe CB 1983 30/40

Et.: 1 légèrement tachée, 1 un peu plus tachée. N : bas goulot. 

CBO individuel.

365 3 Blles CH. GRUAUD LAROSE St Julien GCC 30/40

1 blle de 1988, 1 blle de 1984, 1 blle de 1983.

Et. excellentes. N : bas goulot.



366 Lot de 6 blles comprenant : 5/7

1 Blle CH. …. LA FOUGÈRE 1ères Côtes de Blaye 2000

1 Blle CH. LES GRAVES DE REPIMPLET Côtes de Bourg 1998

1 Blle CH. JORDI Moulis 1992

2 Blles CH. BARATEAU Haut Médoc CB 1991

1 Blle CH. GRESSIER GRAND POUJEAUX Moulis 1992

Et.: 1 impeccable, 3 un peu tachées, 2 déchirées mais lisibles. N : 4 bas goulot,

2 bas goulot / limite haut épaule.

367 Lot de 6 blles comprenant : 8/10

1 Blle CH. TAYAC Margaux CB 1982

1 Blle CH. BÉHÉRÉ Pauillac 2001

1 Blle CH. FRANQUET GRAND POUJEAUX Moulis CB 1982

1 Blle CH. VIEUX SARPE St Emilion GC 1990

1 Blle L'HOSPITALET DE GAZIN Pomerol 1993

1 Blle CH. MICHELET Puisseguin St Emilion 2004

Et.: 3 un peu tachées, 3 plus tachées parfaitement lisibles. N : 5 bas goulot,

1 limite haut épaule.

368 1 Blle CH. …. St Emilion GC 1975 5/7

Et. très déchirée. Bouchon illisible. N : tout en haut épaule.

369 Lot de 3 blles comprenant : 20/25

1 Blle CH. SOUTARD St Emilion GCC 1994

1 Blle CH. CLOS DES JACOBINS St Emilion GCC 1991

1 Blle CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE Pauillac CC 1979

Et.: 1 excellente, 2 un peu tachées. N : 1 bas goulot, 1 bas goulot / limite haut 

épaule, 1 tout en haut épaule.

370 1 Blle CH. LA FLEUR PÉTRUS Haut Pomerol 1940 25/30

Et. fanée, tachée mais lisible. N : bas épaule (limite vidange).

371 3 Blles CH. MONTROSE St Estèphe GCC 2005 90/110

Et.: 1 impeccable, 2 à peine tachées. N : top.

Est/blle

372 1 Blle CH. HAUT BOURDAC Graves Sec 1970 2/3

Et. fanée, tachée. N  ht/mi épaule.

373 2 Blles CH. H. DE BARITAULT Ste Croix du Mont 1993 7/9

Et. fanées, tachées. N : mi goulot.

IIème Chapitre

VINS DE BORDEAUX BLANCS



374 1 Blle CH. D'ARMAJAN DES ORMES Sauternes 1986 7/9

Et. fanée, tachée et un peu déchirée. N : bas goulot.

375 2 Blles CH. DAUPHINÉ RONDILLON Loupiac 1999 12/14

Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée par l'expert pour vérification.

N : 1 haut goulot, 1 mi/bas goulot.

376 2 Blles CRU D'ARCHE-PUGNEAU Sauternes 1998 10/12 

Et. un peu tachées. N : mi goulot.

377 1 Blle CH. FILHOT Sauternes 1er GCC 1990 30/35

Et. légèrement tachée. N : bas goulot.

378 1 Blle CH. LES TUILERIES Sauternes 1998 8/10

Et. à peine tachée. N : bas goulot.

379 3 Blles CH. LES TUILERIES Sauternes 1998 8/10

Et. un peu tachées. N : bas goulot.

380 3 Blles CH. LES TUILERIES Sauternes 1998 8/10

Et. un peu tachées. N : bas goulot.

381 1 Blle CH. COMET-MAGEY Haut Sauternes 1970 13/15

Contigu Château d'Yquem. Et. légèrement tachée.

N : bas goulot / limite haut épaule.

382 2 Blles CH. LAMOTHE GUIGNARD Sauternes GCC 1989 25/30

Et.: 1 excellente, 1 un peu tachée. N : 1 haut goulot, 1 mi goulot.

383 2 Blles CH. DE RAYNE VIGNEAU Sauternes 1er GCC 1986 25/30

Et. un peu tachées. N : 1 bas goulot, 1 bas goulot / limite haut épaule.

384 1 Blle CH. CARBONNIEUX Graves GCC 1993 11/13

Et. à peine tachée. N : mi goulot.

385 1 Blle DOMAINE DE LA GAUCHE Sauternes 1988 12/14

Crème de Tête. Et. légèrement tachée. N : bas goulot.

386 2 Blles CRU D'ARCHE-PUGNEAU Sauternes 1989 8/10

Et. légèrement tachée. N : haut goulot.

387 1 Blle CLOS DADY Sauternes 2001 15/17

Et. à peine tachée. N : bas goulot.

388 1 Blle CH. LAFON-LAROZE Sauternes 1992 8/10

Et. un peu fanée et un peu usée. N : mi goulot.

389 1 Blle CH. LAFAURIE PEYRAGUEY Sauternes 1er GCC 1990 40/50

Et. légèrement tachée. N : bas goulot.



390* 4 Blles CH. LA LOUVIÈRE Pessac Léognan 2005 16/18

Présentation, niveau et couleur impeccables.

391* 6 Blles CH. LA LOUVIÈRE Pessac Léognan 2005 16/18

Présentation, niveau et couleur impeccables.

392 12 Blles CH. LA LOUVIÈRE Pessac Léognan 1994 16/18

Présentation, niveau et couleur impeccables. CBO.

393 3 Blles CH. DE FARGUES Sauternes 2013 70/80

CBO NI.

394 6 Blles CH. DE FIEUZAL Graves 2008 16/18

Et.: 5 impeccables, 1 à peine tachée. N : bas goulot. CBO 

395 1 Blle CH. GILETTE Sauternes 1943 50/60

Et. fanée, un peu tachée et un peu usée mais lisible. 

N : mi/bas épaule.

396 1 Blle CH. LAVILLE HAUT BRION Graves 1983 30/35

Et. excellente. N : tout en haut épaule.

397 1 Blle CH. LA MISSION HAUT BRION Pessac Léognan 2011 250/300

Et. très légèrement tachée. N : mi goulot.

398 1 Blle DOMAINE DE CAPLANE Haut Sauternes 1929/1930 40/50

MDC. Contigu Château d'Yquem. Et. très usée mais lisible. N : ht/mi épaule.

399 1 Blle CH. DE RAYNE VIGNEAU Sauternes 1er CC 1945 200/250

Et. fanée et tachée, parfaitement lisible. N : haut épaule.

400 1 Blle CH. FILHOT Sauternes 1er CC 1947 90/110

Et. fanée, tachée et un peu plus déchirée mais parfaitement lisible.

N : ht/mi épaule.

401 5 Blles CH. LAGRANGE Graves Sup. 1964 8/10

Et. fanées et tachées mais lisibles. N : 4 limite haut épaule, 1 tout en haut épaule.

402 1 Blle CH. RABAUD PROMIS Sauternes 1er GCC 1981 20/25

Et. tachée parfaitement lisible. N : bas goulot.

403 1 Blle CH. PEYRAGUEY LE ROUSSET Haut Sauternes 1949 40/50

Et. fanée, tachée et déchirée mais lisible. N : limite haut épaule.

404 1 Blle CH. PEYRAGUEY LE ROUSSET Haut Sauternes 1949 40/50

Et.: idem. N : tout en haut épaule.

405 1 Blle CH. PEYRAGUEY LE ROUSSET Haut Sauternes 1949 30/40

Et. fanée, tachée et un peu déchirée. N : ht/mi épaule.



406 2 Blles SAUTERNES mise nég. NM 8/10

Et. fanées et un peu tachées. N : ht/mi épaule. Vieilles bouteilles.

407 1 Blle CH. TABANAC 1ères Côtes de Bx 1950 20/25

Et. fanée et un peu usée mais lisible. N : mi épaule.

408 1 Blle CH. TRILLON Haut Sauternes 1956 40/50

Contigu Château d'Yquem. Et. fanée, tachée parfaitement lisible.

N : bas goulot / limite haut épaule.

409 1 Blle CH. DE RAYNE VIGNEAU Sauternes 1er GCC 1944 150/170

Et. fanée, tachée et un peu déchirée. N : limite haut épaule.

410 1 Blle CH. DE RAYNE VIGNEAU Sauternes 1er GCC 1944 150/170

Et. fanée, tachée et déchirée mais lisible. N : haut épaule.

411 1 Blle CH. SUDUIRAUT Sauternes 1er GCC 1948 150/170

Et. très fanée et tachée difficile à lire. N : bas goulot.

412 1 Blle CH. CAILLOU Sauternes GCC 1921 180/200

Et. fanée, tachée et déchirée mais lisible. N : ht/mi épaule (+).

413 1 Blle CH. COUTET Sauternes 1er CC 2000 20/25

Présentation, niveau et couleur impeccables.

414 1 Blle CH. BASTOR LAMONTAGNE Sauternes 1995 14/16

Et. excellente. N : mi goulot.

415 1 Blle CH. LAFAURIE PEYRAGUEY Sauternes 1er CC 1959 60/70

Et. tachée parfaitement lisible. N : mi/bas épaule.

416 2 Blles CH. GUIRAUD Suternes 1er CC 1997 20/25

Présentation, niveau et couleur impeccables.

417 2 Blles CH. GUIRAUD Sauternes 1er CC 1997 20/25

Présentation, niveau et couleur impeccables.

418 1 Blle CH. DE FARGUES Sauternes 1993 50/60

Et. impeccable. N : bas goulot.

419 2 Blles CH. DE FARGUES Sauternes 1993 50/60

Et. impeccables. N : bas goulot.

420 3 Blles CH. DE FARGUES Sauternes 1993 50/60

Et. impeccables. N : bas goulot.

421 1 Blle CH. DE FARGUES Sauternes 1986 60/70

Et. à peine tachée. N : limite haut épaule.



422 1 Blle CH. SIGALAS RABAUD Sauternes 1962 50/60

Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée pour vérification. N : bas goulot/

limite haut épaule.

423 6 Blles DOMAINE DU HAURET LALANDE Graves 2000 4/6

Et. impeccables. N : 5 mi goulot, 1 bas goulot. Carton d'origine.

424 6 Blles DOMAINE DU HAURET LALANDE Graves 2000 4/6

Et. impeccables. N : 5 mi goulot 1 bas goulot. Carton d'origine.

425 6 Blles CH. TERREFORT DES CHONS Sauternes 1994 7/9

Et. impeccables. N : bas goulot. 

426 6 Blles CH. TERREFORT DES CHONS Sauternes 1994 7/9

Et. impeccables. N : bas goulot. 

427 Lot de 3 blles comprenant : 8/10

2 Blles CH. CARBONNIEUX Graves GCC 1980

1 Blle CH. DE LA BREDE Graves  1979

Et. excellentes. N : bas goulot / limite haut épaule.

428 2 Blles DOMAINE DU PAJOT Sauternes 12/14

Enclave Château d'Yquem : 1 blle de 1990, 1 blle de 1986.

Et. un peu tachées. N : bas goulot / limite haut épaule.

429 1 Blle CH. LIOT Barsac 1975 8/10

Et. à peine tachée. N : bas goulot.

430 1 Blle CH. HAUT BERGERON Sauternes 1979 10/12

Contigu au Château d'Yquem.  Et. légèrement tachée. N : bas goulot.

431 1 Blle CH. FILHOT Sauternes 1er GCC 1978 30/35

Et. légèrement tachée. N  : bas goulot / limite haut épaule.

432 1 Blle CH. PIADA Barsac 1967 14/16

Et. fanée, tachée sinon bonne. N : bas goulot.

433 1 Mag CH. ROMER DU HAYOT Sauternes CC 1986 40/50

Et. fanée et tachée. N : mi/bas goulot.

434 1 Mag CH. PIADA Barsac 1981 25/30

Et. un peu tachée. N : mi goulot.

435 1 Mag CH. CARBONNIEUX Graves GCC 1985 30/35

Et. un peu tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

436 6 Blles CH. PIADA Barsac 1990 10/12

Et. légèrement tachées. N : 1 mi goulot, 5 bas goulot.



437 6 Blles CH. PIADA Barsac 1990 10/12

Et. légèrement tachées. N : 4 bas goulot, 1 bas goulot / limite haut épaule, 

1 tout en haut épaule.

438 2 Blles CH. DE SÉGUR Haut Barsac 1974 8/10

Et. fanées et un peu tachées mais parfaitement lisibles. N : 1 bas goulot, 

1 limite haut épaule.

439 1 Blle CH. DU MOYNE Loupiac 1959 20/25

Et. fanée mais parfaitement lisible. N : bas goulot.

440 1 Blle CH. BIDONNET-LAFITTE 1ères Côtes de Bx 1961 12/14

Et. fanée et tachée parfaitement lisible. N : limite haut épaule.

441 1 Blle CH. BIDONNET-LAFITTE 1ères Côtes de Bx Mill ? 7/9

Et. à moitié déchirée. Collerette manquante. Jupe de la capsule découpée

pour vérification. N : mi goulot.

442 1 Blle CH. NAIRAC Barsac GCC 2008 25/30

Présentation, niveau et couleur impeccables.

443 2 Blles CLOS JEAN Loupiac 1964 8/10

Et. excellentes. N : 1 ht/mi épaule (+), 1 ht/mi épaule.

444 1 Blle CH. RABAUD PROMIS Sauternes 1er GCC 2002 16/18

Et. excellente. N : mi/bas goulot.

445 2 Blles CH. RABAUD PROMIS Sauternes 1er GCC 2001 25/30

Et. un peu tachées et un peu usées. N : mi goulot.

446 2 Blles CH. CANTEGRIL Barsac 1959 20/25

Et. fanées, tachées (1 un peu déchirée). N : 1 limite haut épaule, 

1 ht/mi épaule.

447 1 Blle CH. CANTEGRIL Barsac 1953 20/25

Et. fanée et un peu tachée. N : limite haut épaule.

448 1 Blle CH. CLOS HAUT PEYRAGUEY Sauternes 1er CC 1942 60/70

Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée pour vérification.

N : limite haut épaule.

449 1 Blle CH. RABAUD PROMIS Sauternes 1er CC 1960 40/50

Et. très usée mais lisible. N : tout en haut épaule.

450 1 Blle CH. RABAUD PROMIS Sauternes 1er CC 1960 20/25

Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée pour vérification du millésime.

N : mi épaule.

451 1 Blle CH. ROUMIEU Haut Barsac 1948 90/110

Et. fanée et un peu tachée. N : limite haut épaule.



452 1 Blle CH. ROUMIEU Haut Barsac 1943 60/70

Et. à moitié déchirée. Jupe de la capsule découpée pour vérification du

millésime. N : limite haut épaule.

453 1 Blle CH. SUDUIRAUT Sauternes 1er CC 1955 70/80

Vestige d'étiquette. Jupe de la capsule découpée. N : tout en haut épaule.

454 1 Blle CH. SUDUIRAUT Sauternes 1er CC 1955 70/80

Vestige d'étiquette. Jupe de la capsule découpée. N : haut épaule.

455 1 Blle CH. DOISY DAENE Sauternes CC 1943 60/70

Vestige d'étiquette. Jupe de la capsule découpée pour vérification.

N : tout en haut épaule.

456 1 Blle CH. DOISY DAENE Sauternes CC 1936 80/90

Et. très fanée, tachée et un peu déchirée mais lisible. N : mi épaule.

457 1 Blle CH. ROUMIEU Haut Barsac 1943 40/50

Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée pour vérification.

N : ht/mi épaule.

458 1 Blle CH. ?.... Ste Croix du Mont 1964 10/12

Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée pour vérification du millésime.

N : bas goulot / limite haut épaule.

459 1 Blle CH. DAUPHINE RONDILLON Loupiac 195? 20/25

Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée pour vérification du millésime.

Millésime difficilement lisible sur le bouchon. N : bas goulot / limite haut épaule.

460 1 Blle CH. DE TASTE Ste Croix du Mont 195? 12/14

Supposée 1950. Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée pour vérification.

Millésime difficilement lisible sur le bouchon. N : mi épaule.

Est/blle

461 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1999 130/150

Présentation, niveau et couleur impeccables.

462 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1999 130/150

Présentation, niveau et couleur impeccables.

463 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1999 130/150

Présentation, niveau et couleur impeccables.

464 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1998 150/170

Présentation, niveau et couleur impeccables.

CHÂTEAU D'YQUEM



465 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1995 150/170

Présentation, niveau et couleur impeccables.

466 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1991 130/150

Et. à peine tachée. N : mi goulot.

467 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1990 200/220

Et. impeccable. N : mi/bas goulot.

468 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1990 200/220

Et. à peine tachée. N : mi goulot.

469 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1988 240/260

Et. un peu tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

470 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1987 180/200

Et. impeccable. N : bas goulot / limite haut épaule.

471 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1985 140/160

Et. un peu tachée. N : bas goulot.

472 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1984 130/150

Et. très fanée mais lisible. N : limite haut épaule.

473 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1982 180/200

Et. impeccable. N : bas goulot.

474 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1982 180/200

Et. impeccable. N : bas goulot / limite haut épaule.

475 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1981 160/180

Et. excellente. N : bas goulot / limite haut épaule.

476 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1981 160/180

Et. légèrement tachée. N : bas goulot.

477 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1976 350/400

Et. impeccable. N : bas goulot.

478 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes 1967 800/850

Et. un peu tachée (1 petite déchirure). N : bas goulot.

479 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup Sauternes 1940 180/200 

Et. fanée, tachée et déchirée mais lisible. Bouchon fragile. 

Légèrement couleuse. N : bas épaule.



Est/blle

480* 5 Blles FIXIN "Crais de Chêne" mise Dom. R. Bouvier 2007 6/8

Présentation et niveau impeccables.

481* 6 Blles FIXIN "Crais de Chêne" mise Dom. R. Bouvier 2007 6/8

Présentation et niveau impeccables.

482* 7 Blles CÔTES DU RHÔNE VILLAGES mise Dom. de l'Obrieu 2006 4/6

Et. très légèrement tachées. N : top.

483* 4 Blles FRONTON "Cuvée Alexanne" mise Château Boujac 2008 3/4

Et. à peine tachées. N : mi goulot.

484* 1 Blle SANTENAY blanc mise Louis Latour 2007 7/9

Présentation, niveau et couleur impeccables.

485* 6 Blles VDP d'OC "Merlot" mise Dom. Ventenac 2011 4/6

Et. à peine tachées. N : top.

486* 6 Blles VDP d'OC "Merlot" mise Dom. Ventenac 2011 4/6

Et. à peine tachées. N : top.

487* 6 Blles VDP d'OC "Merlot" mise Dom. Ventenac 2011 4/6

Et. à peine tachées. N : top.

488* 7 Blles VDP d'OC "Merlot" mise Dom. Ventenac 2011 4/6

Et. à peine tachées. N : top.

489* 3 Blles ALOXE CORTON 1er Cru "Les Chaillots" mise L. Latour 2005 7/9

Et. à peine tachées. N : top.

490* 3 Blles SANTENAY mise L. Latour 2004 7/9

Et. excellentes. N : top.

491* 6 Blles CHAMBOLLE MUSIGNY 1er Cru "Les Charmes" mise L. Latour 2002 20/25

Et. excellentes. N : top.

492* 6 Blles CHAMBOLLE MUSIGNY 1er Cru "Les Charmes" mise L. Latour 2002 20/25

Et. à peine tachées (2 minuscules accrocs) N : top.

493* 6 Blles VOLNAY 1er Cru "En Chevret" mise L. Latour 2005 20/25

Et. excellentes. N : top.

IIIème Chapitre

VINS D'AUTRES RÉGIONS, ÉTRANGERS, ALCOOLS

VINS D'AUTRES RÉGIONS



494* 5 Blles MONTHELIE 1er Cru "Clos des Toisières" mise L. Latour 2007 7/9

Présentation, niveau et couleur impeccables.

495* 6 Blles MONTHELIE 1er Cru "Clos des Toisières" mise L. Latour 2007 7/9

Et. à peine tachées. N : top.

496* 2 Blles CROZES HERMITAGE blanc "Dom. Mule Blanche" mise P. Jaboulet 2008 8/10

Et. à peine tachées. N : top.

497* 6 Blles CROZES HERMITAGE blanc "Dom. Mule Blanche" mise P. Jaboulet 2008 8/10

Et. à peine tachées. N : top.

498* 4 Blles BEAUNE 1er Cru "Clos du Roy" mise Dom. N. Rossignol 2007 10/12

Présentation et niveau impeccables.

499* Lot de 3 blles d'Alsace mise Dom. Schlumberger comprenant : 6/8

2 Blles GEWURZTRAMINER GC Kessler 2004

1 Blle RIESLING GC Saering 2006

Présentation, niveau et couleur impeccables.

500* 6 Blles GEWURZTRAMINER GC Kessler mise Dom. Schlumberger 2004 6/8

Présentation, niveau et couleur impeccables.

501* 4 Blles PINOT Noir d'Alsace mise Dom. du Rempart 2011 3/4

Et.: 3 impeccables, 1 légèrement tachée. N : top.

502* 2 Blles POUILLY FUISSÉ Climat "La Roche" mise Bret Brothers 2007 18/20

Présentation, niveau et couleur impeccables.

503* 1 Blle GEVREY CHAMBERTIN mise L. Latour 2006 13/15

Et. à peine tachée. N : top.

504* 1 Blle CHÂTEAUNEUF DU PAPE blanc "La Bernardine" mise M. Chapoutier 2005 20/25

Et. excellente. N : top.

505* 2 Blles BEAUNE blanc "Clos des Mouches" mise J. Drouhin 2003 30/40

1 collerette manquante supposée 2003. 

Présentation, niveau et couleur impeccables.

506* 1 Blle JURANCON mise Clos Joliette 1976 30/40

Et. un peu tachée. N : tout en haut épaule.

507* 2 Blles JURANCON mise Clos Joliette 1976 30/40

Et. un peu tachées. N : tout en haut épaule.

508* 2 Blles JURANCON mise Clos Joliette 1976 25/30

Et. un peu tachées. N : 1 haut épaule, 1 ht/mi épaule (+).

509 6 Blles MADIRAN mise Domaine Pichard 1973 4/6

Et. excellentes. N : 3 tout en haut épaule, 3 ht/mi épaule (+).



510 Lot de 2 blles comprenant : 12/14

1 Blle MEURSAULT CHARMES 1er Cru mise Dom. Buisson-Charles 1998

1 Blle POMMARD 1er Cru "Epenots" mise Jean …? 1995

Et. un peu tachées (1 un peu déchirée). N : 1 cm.

511 1 Blle PERNAND VERGELESSES 1er Cru "Les Vergelesses" 1982 14/16

mise Domaine Laleure-Piot.

Et. tachée et très déchirée mais lisible. N : 2,5 cm.

512 1 Blle MONBAZILLAC Vieux Dom. de Caillevel 1947 20/25

Et. fanée et un peu usée mais lisible. N : bas goulot / limite haut épaule.

513 6 Blles CORNAS "Les Ruchets" mise JL Colombeau 2000 30/35

Présentation et niveau impeccables. CBO.

514 6 Blles BLANC FUMÉ DE POUILLY "Silex" mise Dom. Dagueneau 2014 90/110

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

515 6 Blles BLANC FUMÉ DE POUILLY "Silex" mise Dom. Dagueneau 2014 90/110

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

516 6 Blles BLANC FUMÉ DE POUILLY "Silex" mise Dom. Dagueneau 2012 90/110

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

517 6 Blles BLANC FUMÉ DE POUILLY "Silex" mise Dom. Dagueneau 2010 100/120

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

518 6 Blles BLANC FUMÉ DE POUILLY "Silex" mise Dom. Dagueneau 2010 100/120

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

519 6 Blles BLANC FUMÉ DE POUILLY "Silex" mise Dom. Dagueneau 2008 110/130

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

520 1 Mag BLANC FUMÉ DE POUILLY "Silex" mise Dom. Dagueneau 2008 220/240

Présentation et niveau impeccables. 

521 6 Blles BLANC FUMÉ DE POUILLY "Silex" mise Dom. Dagueneau 2007 130/150

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

522 6 Blles BLANC FUMÉ DE POUILLY "Pur Sang" mise Dom. Dagueneau 2012 80/90

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

523 6 Blles BLANC FUMÉ DE POUILLY "Pur Sang" mise Dom. Dagueneau 2011 90/110

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

524 6 Blles BLANC FUMÉ DE POUILLY "Pur Sang" mise Dom. Dagueneau 2007 110/130

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.



525 6 Blles BLANC FUMÉ DE POUILLY "Pur Sang" mise Dom. Dagueneau 2005 150/170

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

526 6 Blles SANCERRE "Le Mont Damné Chavignol" mise Dom. Dagueneau 2010 100/120

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

527 6 Blles CAHORS "Le Cèdre" mise Château du Cèdre 1999 16/18

Présentation et niveau impeccables.

528 6 Blles CAHORS "Le Cèdre" mise Château du Cèdre 1999 16/18

Présentation et niveau impeccables.

529 6 Blles CAHORS "Le Cèdre" mise Château du Cèdre 1998 16/18

Présentation et niveau impeccables.

530 2 Blles CORTON CHARLEMAGNE 1967 15/17

"Sélectionné par Georges Roy". Et. fanées, tachées et usées mais lisibles.

N : 1 x 2 cm, 1 x 8 cm.

531 Lot de 7 blles mise Moingeon Frères comprenant : 5/7

3 Blles CÔTE DE BROUILLY 1979

3 Blles MOULIN À VENT 1978

1 Blle SANTENAY 1977

Et. fanées et un peu tachées. N : 3 cm à 3,5 cm.

532 1 x 0,50 cl CLOS MONTMARTRE "Cuvée Dalida" 1996 50/60

Vin produit et mis en bouteille par la Mairie de Paris.

Et. impeccable. N : haut épaule. CBO.

533 5 Blles CHÂTEAUNEUF DU PAPE Domaine "Le Père Caler" 16/18

Mise Maurice Avril Prop.: 2 blles de 1989, 3 blles de 1988.

Et.: 4 légèrement tachées, 1 un peu plus tachée. N : top à 0,5 cm.

534 6 Blles PERNAND VERGELESSES "Vergelesses" mise Valentin Bouchotte 1971 7/9

Et. tachées mais lisibles. N : 3,5 cm à 6 cm.

535 6 Blles GIVRY mise Emile Voarick Vit. 1982 5/7

Et. tachées. N : 3 cm à 6 cm.

536 6 Blles HERMITAGE mise J. Vérilhac nég. 1981 10/12

Et. un peu tachées. N : 3 cm à 4 cm.

537 6 Blles SAVIGNY LES BEAUNE " Hauts-Jarrons " mise V. Bouchotte 1971 11/13

Prop. Et. légèrement tachées. N : 3,5 cm à 6 cm.

538 1 Blle CÔTEAUX DU LAYON "Clos de La Petite Roche" 1953 30/40

Et. à moitié déchirée mais lisible. N : 3,5 cm.



539 Lot de 3 blles comprenant : 10/12

1 Blle CÔTEAUX DU LANGUEDOC "La Falaise" mise Château de La Negli 2007

Médaille d'Or à Macon.

1 Blle VOLNAY 1er Cru "Santenots" mise Louis Gras 1989

1 Blle CÔTE DE NUITS VILLAGES "Les Perrières" mise Désertaux-Ferrand 1987

Et.: 1 impeccable, 2 à peine tachées. N : 2 top, 1 x 2 cm.

540 1 Blle MERCUREY mise C. Marey & Cte Liger-Belair 1946 50/60

Et. fanée, tachée et très déchirée mais lisible. Confirmation de la mise par 

la capsule gravée. N : 6,5 cm.

541 2 x 0,50 cl SAUSSIGNAC "Coup de Cœur" mise Château Richard 1996 4/6

Présentation, niveau et couleur impeccables.

542 3 x 0,50 cl SAUSSIGNAC "Coup de Cœur" mise Château Richard 1996 4/6

Présentation, niveau et couleur impeccables.

543 Lot de 6 blles de vin blanc comprenant : 5/7

3 Blles VDP des Côtes de Gascogne "Côté Tariquet" mise Dom. 1999

2 Blles VDP des Côtes de Gascogne "Les 1ères Grives" mise Dom. du Tariquet

1 blle de 2009, 1 blle de 2001

1 Blle CH. L'HOSTE-BLANC Entre deux mers 1996

Et. un peu fanées et un peu usées. N : mi goulot.

544 1 Blle CORTON mise Dom. des Hautes Chapelles 1969 20/25

Et. un peu tachée et un peu fanée. N : 3 cm.

545 1 Blle BEAUJOLAIS mise Camille Giroud 1969 3/4

Et. légèrement tachée. N : 4 cm.

546 Lot de 2 blles comprenant : 5/7

1 Blle BEAUMES DE VENISE rouge "Les Terres Jaunes" mise Dom. Ferme St Martin 2007

1 Blle MONBAZILLAC mise Vignobles de la Liguoise 2007

Et. à peine tachées. N : 1 top, 1 mi goulot.

547 Lot de 3 blles comprenant : 6/8

1 Blle POMMARD mise Buisson-Battault 1976

1 Blle CH. DE CHÉNAS mise Quinson Fils 1979

1 Blle BOURGOGNE "Pinot Rosé" mise Camille Giroud 1995

Et. plus ou moins tachées (1 très déchirée mais lisible). N : 0,5 cm à 4 cm.

548 Lot de 5 blles de vin d'Alsace comprenant: 6/8

1 x 0,50 cl GEWURZTRAMINER "Sélection de Grains Nobles" mise nég. 1989

3 Blles RIESLING GC "Engelberg" mise Dom. JM Bechtold 1999

1 Blle GEWURZTRAMINER "Roemerberg" mise Dom. René Barth 1996

Et. un peu tachées. N : 4 top, 1 x 4 cm.

549 1 Mag CHINON "Réserve Stanislas" mise Pierre Sourdais 1992 9/11

Et. sérigraphiée, légèrement usée. N : 3 cm.



550 6 Blles JURANCON moelleux "Cuvée Quadri Centenaire" mise Cave coop. 1981 5/7

Sélection de Grains Nobles. Et.: 2 impeccables, 4 un peu tachées. N : 2 cm.

Carton d'origine.

551 1 Mag CHÂTEAUNEUF DU PAPE mise Château Mont Redon 1988 40/50

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

552 Lot de 4 blles mise Lupé-Cholet comprenant : 8/10

1 Blle MERCUREY 1988

1 Blle NUITS SAINT GEORGES 1985

2 Blles GEVREY CHAMBERTIN 1983

Et. impeccables. N : 2 à 5 cm.

553 Lot de 2 blles comprenant : 8/10

1 Blle NUITS SAINT GEORGES sans indication de mise 1992

1 Blle GEVREY CHAMBERTIN sans indication de mise 1992

Et. excellentes. N : 2 cm.

554 2 Blles CHABLIS "Château de Viviers" mise Lupé-Cholet 1991 5/7

Et.: 1 impeccable, 1 à peine tachée. N : 3 cm.

555 4 Blles MONBAZILLAC mise Domaine de Cabaroque 1979 7/9

Et. légèrement tachées. N : 3 bas goulot, 1 limite haut épaule.

556 5 Blles GEWURZTRAMINER "Vendanges Tardives" mise Achille Thirion Vit. 2002 6/8

Présentation et niveau impeccables.

557 Lot de 2 blles mise Dom. Paul Blanck Vit. comprenant : 13/15

1 Blle RIESLING "Patergarten" 1988

1 Blle GEWURZTRAMINER "Altenbourg" 1990

Et. impeccables. N : 2,5 cm.

558 10 Blles GEWURZTRAMINER mise P. Wymann Vit. 1989 7/9

Et. à peine tachées. N : 1 à 4,5 cm.

559 1 Blle Champagne PHILIPPONNAT Brut NM 20/25

Sélectionné par Les Grands Voiliers.

Présentation, niveau et couleur impeccables.

560 2 Blles Champagne PHILIPPONNAT Brut NM 20/25

Sélectionné par Les Grands Voiliers.

Présentation, niveau et couleur impeccables.

561 3 Blles Champagne PHILIPPONNAT Brut NM 20/25

Sélectionné par Les Grands Voiliers.

Et. à peine tachées. N : top.

CHAMPAGNES



562 1 Blle Champagne BILLECART-SALMON Le Clos St Hilaire 1995 140/160

Dégorgé fin 2003. Production 3360 bouteilles. 

Présentation, niveau et couleur impeccables. En coffret bois.

563 1 Blle Champagne KRUG Grande Cuvée 163ème Edition Brut NM 80/90

564 1 Blle Champagne KRUG Grande Cuvée 163ème Edition Brut NM 80/90

565 1 Blle Champagne KRUG Grande Cuvée 163ème Edition Brut NM 80/90

566 2 Blles Champagne RUINART Brut Blanc de Blancs NM 30/40

Et. très légèrement usées. N : top.

567 1 Blle Champagne RUINART Brut Blanc de Blancs NM 30/40

Présentation et niveau impeccables. En coffret cadeau.

568 2 Blles Champagne RUINART Brut Blanc de Blancs NM 30/40

En coffret cadeau individuel NI.

569 1 Blle Champagne DOM PÉRIGNON Brut 1976 160/180

Et. et N  : impeccables. Capsule un peu décolorée. En coffret.

570 1 Mag Champagne TAITTINGER  Brut "Cuvée Prestige" NM 30/40

Et. à peine tachée. N : top. En étui cadeau.

571 1 Blle Champagne DOM PÉRIGNON Brut 1998 110/130

Présentation, niveau et couleur impeccables.. En coffret.

572 6 Blles Champagne DEUTZ Brut Classic NM 13/15

Présentation et niveaux impeccables. En coffret individuel. Carton d'origine.

573 6 Blles Champagne Théophile ROEDERER & C° Brut NM 25/30

Présentation, niveau et couleur impeccables. En coffret individuel. 

Carton d'origine.

574 6 Blles Champagne Laurent PERRIER Brut LP NM 20/25

Présentation, niveau et couleur impeccables. En coffret individuel. 

Carto d'origine.

575 6 Blles Champagne HENRIOT "Souverain" NM 15/17

Présentation, niveau et couleur impeccables. En coffret individuel. 

Carton d'origine.

576 6 Blles Champagne HENRIOT "Souverain" NM 15/17

Présentation, niveau et couleur impeccables. En coffret individuel. 

Carton d'origine.

577 1 Mag Champagne HENRIOT Brut 1989 50/60

Et. très légèrement usée. N : top. En étui cadeau.



578 3 Blles Champagne MOËT & CHANDON Brut Impérial NM 14/16

Présentation et niveau impeccables.

579 1 Blle Champagne DEUTZ Brut "Cuvée William Deutz" 1985 25/30

Et. impeccable. N : un peu bas. Etui cadeau.

580 1 Blle Champagne RUINART Brut NM 25/30

Présentation et niveau impeccables.

581 1 Blle Champagne MONOPOLE HEIDSIECK Brut "Blue Top" NM 12/14

Présentation et niveau impeccables. Etui cadeau.

582 1 Blle Champagne Jean REGNAULT Brut 1987 16/18

Et. excellente. N : top.

583 6 Blles Champagne Roger CLOSQUINET NM 12/14

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

584 1 Blle Champagne MASSÉ Père & Fils Brut NM 10/12

Présentation et niveau impeccables. Etui cadeau.

585 1 Blle Champagne LANSON Brut Black Label NM 12/14

Présentation et niveau impeccables. Etui cadeau.

586 1 Blle Champagne BOLLINGER Brut Spécial Cuvée NM 25/30

Présentation et niveau impeccables. Etui cadeau.

587 1 Mag Champagne BOLLINGER Brut Spécial Cuvée NM 50/60

Présentation et niveau impeccables. CBO.

588 1 Mag Champagne BILLECART-SALMON Brut NM 40/50

Et. légèrement tachée. N : top. CBO.

589 1 Mag Champagne DEUTZ Brut 1990 30/40

Présentation et niveau impeccables. Etui cadeau.

590 1 Blle Champagne DEVAUX Brut Grande Réserve NM 12/14

Présentation et niveau impeccables. Etui cadeau.

591 1 Mag Champagne Brut de DAMERY NM 20/25

Présentation et niveau impeccables. Etui cadeau.

592 1 Mag Champagne Louis ROEDERER Brut 1er NM 40/50

Présentation et niveau impeccables. Etui cadeau.

593 2 Blles Champagne POL ROGER Brut "Extra Cuvée de Réserve" NM 20/25

Présentation et niveau impeccables. Etui cadeau.

594 1 Mag Champagne POL ROGER Brut "Extra Cuvée de Réserve" NM 40/50

Présentation et niveau  impeccables. Etui cadeau.



595 1 Blle Champagne MUMM Brut GC 12/14

Présentation et niveau  impeccables. Etui cadeau.

596 1 Blle Champagne JACQUART "Brut Mosaïque" NM 10/12

Présentation et niveau  impeccables. Etui cadeau.

597 1 Blle Champagne TAITTINGER Brut Réserve NM 14/16

Présentation et niveau  impeccables. Etui cadeau.

598 1 Mag Champagne VEUVE CLICQUOT Brut NM 30/40

Présentation et niveau  impeccables. Etui cadeau.

599 1 Blle Champagne LAURENT PERRIER Cuvée Rosé Brut NM 15/17

Présentation et niveau  impeccables. Etui cadeau.

600 1 Blle Champagne TAITTINGER Brut 1989 25/30

Présentation et niveau  impeccables. Etui cadeau.

601 1 Mag Champagne LAURENT PERRIER Brut Vintage 1990 50/60

Présentation et niveau  impeccables. Etui cadeau.

602 1 Blle Champagne NICOLAS FEUILLATE Brut Cuvée Palmes d'Or 1990 15/17

Présentation et niveau  impeccables. Etui cadeau.

603 1 Blle Champagne TAITTINGER Comtes de Champagne Brut Blanc de Blancs 1995 40/50

Présentation et niveau  impeccables. Etui cadeau.

604 1 Mag Champagne LECLÈRE-POINTILLART 1er Cru Brut Sélection NM 20/25

Présentation et niveau  impeccables. 

605 1 Mag Champagne GOSSET Brut Grand Rosé NM 60/70

Présentation et niveau  impeccables. Etui cadeau.

606 1 Mag Champagne DEUTZ Brut Classic NM 40/50

Présentation et niveau  impeccables. Etui cadeau.

607 1 Mag Champagne TAITTINGER Brut Réserve NM 30/40

Présentation et niveau  impeccables. Etui cadeau.

608 1 Mag Champagne POL ROGER Extra Cuvée de Réserve NM 40/50

Présentation et niveau  impeccables. Etui cadeau.

609 1 Blle Champagne PERRIER JOUËT Grand Brut NM 13/15

Présentation et niveau  impeccables. Etui cadeau légèrement abimée.

610 1 Blle Champagne LANSON Brut White Label 12/14

Et. légèrement usée. N : top. Etui cadeau.



611 1 Blle Champagne BOLLINGER Brut Spécial Cuvée NM 30/40

Présentation, niveau et couleur impeccables.. En étui cadeau.

612 1 Blle Champagne MOËT & CHANDON Brut Imperial  Rosé 1985 50/60

Et. un peu usée. N : impeccable.

613 1 Blle Champagne GOSSET Brut "Grand Millésime" 1999 35/40

Présentation et niveau impeccables. En étui cadeau.

614 1 Mag Champagne DOM PÉRIGNON Brut 1976 200/250

Et. légèrement usée. Coiffe à peine abimée. N : top.

615 1 Blle Champagne DOM PÉRIGNON Brut 1969 200/250

Et. usée, déchirée mais lisible. Coiffe un peu abimée. N : léger manque.

616 3 Blles Champagne BOLLINGER Brut Spécial Cuvée NM 30/40

Présentation et niveau impeccables. CBO abimé.

617 1 Mag Champagne PERRIER JOUËT Cuvée Belle Epoque 1995 140/160

Présentation et niveau impeccables. En coffret bois.

618 1 Blle Champagne DOM PÉRIGNON 1993 90/110

Présentation et niveau impeccables. Etui d'origine abimé.

Est/blle

619* 1 x 1 L PORTO CALEM White "Old Friends" 8/10

Présentation, niveau et couleur impeccables.

620 2 x 1 L Rhum LAGOA 10/12

Assemblage de différents crus. 1 étiquette manquante. N : impeccables.

621 1 Mag Vieil Armagnac SEMPÉ 1942 400/450

40° - Sans indication de contenance. Et. légèrement fanée. Etui cadeau.

622 1 Blle Crème de Cacao "Chouao" à la vanille  mise Marie Brizard 10/12

25° - Et. impeccable. N : top. Vieille bouteille en étui cadeau.

623 1 Blle COINTREAU 12/14

40° - Et. un peu tachée. N : bon. Vieille bouteille.

624 1 Blle Liqueur Digestive KERMANN mise Cazanove 20/25

43° - Et. légèrement tachée. N : bon. Vieille bouteille.

625 1 Blle Crème de Framboise mise L'Héritier-Guyot 12/14

Et. légèrement tachée. N : mi goulot. Vieille bouteille.

VINS ÉTRANGERS & ALCOOLS



626 1 Blle Crème de Cacao-Chouva à la vanille mise Ets A. Teissèdre & C° 13/15

Et. légèrement tachée. N : tout en haut épaule. Vieille bouteille.

627 1 Blle ECKAU de PAHLEM 10/12

Véritable Kummel distillé à base de vieilles eaux de vie.

Médaille d'or à Paris en 1889.

Et. un peu tachée. N : haut épaule. Vieille bouteille.

628 1 Blle PORTO Vintage 1935 30/40

Et. un peu fanée et à moitié déchirée. N : tout en haut épaule.

629 1 Blle CORDIAL-MÉDOC (boisson digestive) 15/17

Et. un peu fanée et un peu tachée. N : bon. Vieille bouteille.

630 1 Blle Liqueur de la  Vieille Cure 25/30

Et. un peu tachée. Léger manque. Vieille bouteille.

631 1 Blle COGNAC Vieille Réserve mise H. Beausoleil & C° 20/25

Et. fanée et tachée parfaitement lisible. Capsule cire légèrement abimée.

Vieille bouteille.

632 1 Blle Crème de Cacao Chouva à la Vanille mise Bonal & Fils 10/12

Et. et N : excellents. Vieille bouteille.

633 1 Blle Grand Armagnac Duc de Pardailhan mise Hiltpold (Eauze) 30/40

Et. un peu tachée et un peu déchirée parfaitement lisible. N : tout en haut épaule.

Vieille bouteille.

634* 1 Blle Eau de Vie de Framboise mise Léon BEYER  (Haut Rhin) 13/15

Réserve Personnelle. 70 cl - 45°

Et. un peu tachée. N : 3 cm.

635* 1 Blle Mirabelle de Lorraine Grande Réserve mise G. Maucourt & Fils 13/15

70 cl - 46° - Et. légèrement tachée. N : 4 cm.

636 1 Blle WHISKY "Blue Label" mise Johnnie WALKER 80/100

Présentation et niveau impeccables. En joli coffret cadeau.

637 1 Mag Porto TAYLOR'S 20/25

10 ans d'âge. Et. impeccable -  Léger manque. CBO.

638 1 Blle Cognac MARTELL Cordon Bleu 40/50

70 cl - 40° - Présentation et niveau impeccables. Etui cadeau.

639 1 Blle Très Vieil Armagnac du Château PIERRON 1969 50/60

70 cl - 40° - Présentation et niveau impeccables. En étui cadeau.

640 1 Blle Whisky Single Malt "Signatory Vintage" distillé par Cragganmore 1989 80/100

Mise en bouteille en 2005. - 70 cl - 46+

Présentation et niveau impeccables. En étui métal.



641 1 Blle Whisky Single Malt mise KNOCKANDO 1975 100/120

Mise en bouteille en 1997. 70 cl - 43°

Présentation et niveau impeccables. En coffret bois.

642 1 Blle Probablement COGNAC "Vieille Réserve Maison" 1875 250/300

70 cl - Et. légèrement tachée sans indication de provenance, d'appellation et

de mise. Capsule cire impeccable. N : 4 cm.

643 1 Blle Porto FERREIRA Vintage Port 1985 25/30

Présentation et niveau impeccables.

644 1 Blle Porto FERREIRA Vintage Port 1982 25/30

Présentation et niveau impeccables.

645 1 Blle Porto FERREIRA Vintage Port 1980 25/30

Et. légèrement tachée.

646 1 Blle Porto CINTRA "Grand Corona" 12/14

25 ans d'âge. Et. légèrement tachée. Capsule légèrement abimée. N : bas goulot.

647 1 Blle Porto QUINTA NOVA mise Burmester Vintage 1992 25/30

Et. légèrement tachée. 

648 1 Blle Porto QUINTA do VESUVIO Vintage Port 1989 30/35

Et. légèrement tachée.

649 1 Blle Porto BARROS Vintage Port 1985 25/30

Et. légèrement tachée et un peu usée.

650 1 Blle Porto CHURCHILL'S Vintage Port 1985 30/35

Et. légèrement tachée, 3 petites déchirures. 

651 2 x 0,50 cl TOKAJI ASZU Eszencia mise Disznoko 1988 10/12

Et. légèrement tachées. N : 1 cm.

652 2 x 0,50 cl TOKAJI ASZU  5 Puttonyos  mise Disznoko 1988 20/25

Et. légèrement tachées. N : top.

653 2 x 0,50 cl TOKAJI ASZU  5 Puttonyos  mise Disznoko 1988 20/25

Et. légèrement tachées. N : 1 cm.

654 1 x 0,50 cl TOKAJI ASZU  5 Puttonyos mise Oremus 1994 20/25

Et. excellente. N : top.

655 2 x 0,50 cl TOKAJI ASZU  5 Puttonyos mise Oremus 1994 20/25

Et. excellentes. N : 1 top, 1 x 1 cm.



656 Lot de 2 blles comprenant : 5/7

1 Blle MOSCATO D'ASTI (Italie) 2001

1 Blle PINOT Gris (Autriche) 1991

657 1 Mag Cognac *** BISQUIT 30/40

1,5 L - 40°. Et. un peu usée. N : 3 cm.

658 1 Blle MADÈRE provenant de la cargaison du Marie-Thérèse 30/40

le bateau a coulé en 1872 et les vins retrouvés ont été retrouvés en 1992

Sans étiquette. N : bas épaule (limite vidange).

659 1 Blle MALAGA provenant de la cargaison du Marie-Thérèse 30/40

le bateau a coulé en 1872 et les vins retrouvés ont été retrouvés en 1992

Sans étiquette. N : vidange.

660 1 Blle Grande Fine Champagne De La Belle Meunière 1805 3000/3500

Réserve spéciale de la Famille de Bréard à Cognac.

Et. un peu tachée. Capsule cire un peu abimée. N : 7 cm.

661 Lot de 3 blles comprenant : 4/6

1 Blle SHIRAZ  HIGHWOOD (South Australia) 1998

1 Blle CABERNET SAUVIGNON Excelsior (South Africa) 1998

1 Blle CABERNET SAUVIGNON Vina Tarapaca (Chili) 1995

Présentation et niveau impeccables. En coffret bois.

662 6 Blles Vin blanc de Toscane ( Chardonnay ) mise MONTEVERRO 2010 30/40

Présentation, niveaux et couleur impeccables. CBO.

663 6 Blles Vin rouge de Toscane  mise MONTEVERRO 2010 55/65

Présentation et niveaux impeccables. CBO.

664 6 Blles Vin rouge de Toscane Tinata mise MONTEVERRO 2010 35/45

Présentation et niveaux impeccables. CBO.

665 1 Blle Armagnac DUMON Vieil Réserve V.S.O. 20/25

Vieille réserve du Domaine de Séguret 

Et. fanée et un peu tachée. N : 4,5 cm. Vieille bouteille.

666 1 Blle Armagnac DUMON Vieil Réserve V.S.O. 20/25

Vieille réserve du Domaine de Séguret 

Et. fanée et un peu tachée. N : 4,5 cm. Vieille bouteille.

667 1 Blle Cognac *** BISQUIT DUBOUCHE & Cie 20/25

Et. fanée et tachée. N : 4,5 cm. Vieille bouteille.

668 1 Blle Cognac Monopole  BISQUIT DUBOUCHE & Cie 20/25

Et. fanée et tachée. N : 8 cm. Vieille bouteille.

669 1 Blle CHARTREUSE jaune fabriquée par les Pères Chartreux 300/350

Période 1956-1964. Et. un peu tachée. N : mi épaule. Vieille bouteille.



670 1 Blle Cognac *** MARTELL "Very Old Pale" 50/60

Et. légèrement tachée, 1 petit accroc. N : 3 cm. Vieille bouteille.

671 1 Blle Cognac Napoléon GRAND EMPEREUR Réserve Roi de Rome 300/350

Caveau Personnel de l'Empire Français. Vieille bouteille.

Et. un peu tachée. Capsule légèrement craquelée. N : 7 cm.

672 1 Blle Cognac Napoléon GRAND EMPEREUR Réserve Roi de Rome 300/350

Caveau Personnel de l'Empire Français. Vieille bouteille.

Et. un peu tachée. Capsule légèrement craquelée. N : 7 cm.

673 1 Blle Cognac Napoléon GRAND EMPEREUR Réserve Roi de Rome 250/300

Grande réserve illustre-unique. Vieille bouteille.

Et. légèrement tachée. N : 7 cm.

Est/blle

674 6 Blles CH. FOURNEY St Emilion GC 2010 8/10

Présentation et niveau impeccables.

675 6 Blles CH. FOURNEY St Emilion GC 2010 8/10

Présentation et niveau impeccables.

676 12 Blles CH. FOURNEY St Emilion GC 2010 8/10

Présentation et niveau impeccables.

677 12 Blles CH. FOURNEY St Emilion GC 2010 8/10

Présentation et niveau impeccables.

678 12 Blles CH. FOURNEY St Emilion GC 2010 8/10

Présentation et niveau impeccables.

679 2 Mags CH. FOURNEY St Emilion GC 1978 15/17

Et. un peu tachées. N : 1 tout en haut épaule, 1 haut épaule.

680 1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 1937 140/160

Et. très fanée, à moitié déchirée. Millésime parfaitement lisible sur la capsule 

courte. N : mi épaule.

681 1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 1937 110/130

Sans étiquette. Millésime parfaitement lisible sur la capsule courte.

N : mi/bas épaule.

IVème Chapitre

VINS DE BORDEAUX ROUGES



682 6 Blles CH. CHASSE SPLEEN Moulis 1976 16/18

Et. légèrement tachées (1 un peu usée). N : 4 limite haut épaule, 1 haut épaule,

1 ht/mi épaule.

683 6 Blles CH. POUJEAUX Moulis 1983 12/14

Et. tachées (2 un peu déchirées). N : 2 mi goulot, 3 mi/bas goulot, 1 bas goulot.

684 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1936 ? 140/160

Et. fanée et un peu tachée. Jupe de la capsule "moderne "découpée

par l'expert. Bouchon apparemment sans trace de millésime.

Ancienne verrerie. N : mi/bas goulot.

685 Lot de 3 blles comprenant : 16/18

2 Blles CH. PRIEURÉ LICHINE Margaux GCC 1975

1 Blle CH. LAFON ROCHET St Estèphe GCC 1975

Et. fanées et tachées parfaitement lisibles. N : 1 bas goulot, 2 bas goulot/limite

haut épaule.

686 1 Blle CH. LA MISSION HAUT BRION Graves CC 2002 90/110

Et. légèrement tachée sur un bord. N : haut goulot.

687 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 2006 16/18

CBO NI.

688 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 2005 25/30

CBO NI.

689 12 Blles CH. POUJEAUX Moulis 2004 15/17

CBO NI.

690 6 Blles CH. MEILLAC "La Romane" Bordeaux Sup. 2000 3/4

Présentation et niveaux impeccables. CBO.

691 6 Blles CH. MEILLAC "La Romane" Bordeaux Sup. 2000 3/4

CBO NI.

692 6 Blles L'EXCELLENCE DE CH. BELLE GARDE Bordeaux Sup. 2000 3/4

Présentation et niveau impeccables. CBO.

693 6 Blles L'EXCELLENCE DE CH. BELLE GARDE Bordeaux Sup. 2000 3/4

Présentation et niveau impeccables. CBO.

694 6 Blles CH. BRONDELLE Graves 1999 5/7

Présentation et niveau impeccables. CBO.

695 Lot de 3 blles comprenant : 10/12

2 Blles CH. HAUT MARBUZET St Estèphe 

1 blle de 1995, 1 blle de 1992.

1 Blle CH. MAUCAILLOU Moulis 1995

Et.: 1 impeccable, 2 à peine tachées.N : 2 bas goulot, 1 haut épaule.



696 3 Blles CLOS LA GAFFELIÈRE St Emilion GC 1987 7/9

Et. à peine tachées. N : bas goulot.

697 Lot de 3 blles comprenant : 8/10

1 Blle LA FERME D'ANGLUDET Margaux 1994

1 Blle CH. BERNADOTTE Pauillac CB 1990

1 Blle CH. DE ROCHEMORIN Graves 1986

Et. à peine tachées. N : bas goulot.

698 2 Mags CH. TOURBIER LA MONTAGNE Bordeaux 2000 8/10

Présentation et niveau impeccables.

699 3 Mags CH. TOURBIER LA MONTAGNE Bordeaux 2000 8/10

Présentation et niveau impeccables.

700 12 Blles CH. LAFITE ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1959 500/600

Vestiges d'étiquettes (illisibles). N : 2 tout en haut épaule 

6 ht/mi épaule (+), 4 ht/mi épaule. La CBO n'a pas pu être 

conservée. 

701 12 Blles CH. LAFITE ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1955 200/250

Et.: 5 tachées et un peu déchirées parfaitement lisibles, 

7 très déchirées. N : 1 tout en haut épaule, 2 haut épaule, 6 ht/mi 

épaule, 2 mi épaule, 1 bas épaule. La CBO n'a pas pu être conservée.

702 5 Blles CH. LA FLEUR PÉTRUS Pomerol 1945 300/350

Mise négoce.

Et. fanées, tachées mais lisibles. N : 1 tout en haut épaule, 

4 haut épaule.

703 6 Blles CH. LA FLEUR PÉTRUS Pomerol 1945 300/350

Mise négoce.

Et.: 2 idem, 4 très tachées. N : 1 tout en haut épaule, 3 haut épaule,

1 ht/mi épaule (+), 1 ht/mi épaule.

704* 1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 1983 180/200

Et. très fanée. Millésime lisible. N : 3 cm.

705* 1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 1983 180/200

Et. très fanée. Millésime lisible. N : 4,5 cm.

706 6 Blles CH. MOUTON BARON PHILIPPE Pauillac GCC 1960 25/30

Et. excellentes (1 léger accroc). N : 1 ht/mi épaule (+), 3 ht/mi épaule,

1 mi/bas épaule, 1 bas épaule (limite vidange).



707 Lot de 2 blles comprenant : 30/40

1 Blle CH. MAGDELAINE St Emilion 1er GCC 1988

1 Blle CH. FEYTIT CLINET Pomerol 1988

Et.: 1 légèrement tachée, 1 plus tachée mais lisible. N : 1 mi goulot, 

1 bas goulot / limite haut épaule.

708 2 Blles CH. BRANE CANTENAC Margaux GCC 40/50

1 blle de 1982, 1 blle de 1981.

Et.: 1 impeccable, 1 légèrement usée. N : 1 bas goulot / limite haut épaule, 

1 limite haut épaule.

709 2 Blles CH. LÉOVILLE LAS CASES St Julien GCC 60/70

1 blle de 1984, 1 blle de 1981.

Et. un peu tachées (2 minuscules accrocs). N : 1 mi goulot, 1 bas goulot.

710 1 Blle CH. DE SALES Pomerol 1981 16/18

Et. tachée (1 petit accroc). Parfaitement lisbile. N : bas goulot.

711 1 Blle CH. LAFITE ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1946 300/350

Et. un peu tachée et un peu déchirée parfaitement lisible. N : mi épaule.

712 1 Blle CH. LÉOVILLE LAS CASES St Julien GCC 1974 40/50

Et. fanée, tachée mais lisible. N : bas goulot / limite haut épaule.

713 1 Blle CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1941 250/300

Et. un peu tachée et légèrement déchirée. Couleur pâle.

N : tout en haut épaule.

714 1 Blle CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1941 200/250

Et.: idem. Couleur pâle. N : ht/mi épaule. 

715 12 Blles CH. BEAUMONT Haut Médoc CB 1986 9/11

Et. impeccables. N : 7 mi goulot, 5 bas goulot. CBO.

716 12 Blles CH. BEAUMONT Haut Médoc CB 1986 9/11

Et. impeccables. N : 9 mi goulot, 3 bas goulot. CBO.

717 12 Blles CH. BEAUMONT Haut Médoc CB 1986 9/11

Et.: 5 impeccables, 7 un peu tachées. N : 10 mi goulot, 2 bas goulot. CBO.

718 12 Blles CH. CANTEMERLE Haut Médoc GCC 1989 30/35

Et.: 7 un peu tachées, 5 très tachées et usées. N : 4 haut goulot, 8 mi goulot. CBO.

719 3 Blles CH. CLOS DES JACOBINS St Emilion GCC 1993 11/13

Présentation et niveau impeccables.

720 6 Blles CH. CLINET Pomerol 1994 40/50

Et. impeccables. N : bas goulot. CBO.



721 Lot de 6 blles comprenant : 20/25

1 Blle CH. SOCIANDO MALLET Haut Médoc 1993

1 Blle CH. LAFON ROCHET St Estèphe GCC 1993

1 Blle CH. BRANAIRE DUCRU St Julien GCC 1992

1 Blle CH. BRANE CANTENAC Margaux GCC 1991

1 Blle CH. PRIEURÉ LICHINE Margaux GCC 1985

1 Blle CH. SOUTARD St Emilion GCC 1985

Et.: 1 impeccable, 4 un peu tachées, 1 plus tachées. N : 4 mi goulot,

1 bas goulot, 1 bas goulot / limite haut épaule.

722 6 Blles RÉSERVE DE LA COMTESSE Pauillac 1987 20/25

Et.: 4 un peu tachées, 2 plus tachées et un peu déchirées. 

N : 2 mi goulot, 4 mi/bas goulot.

723 Lot de 3 blles comprenant : 25/30

1 Blle CH. BRANE CANTENAC Margaux GCC 1995

1 Blle CH. CARBONNIEUX Graves GCC 1993

1 Blle CH. CALON SÉGUR St Estèphe GCC 1993

Et.: 2 à peine tachées, 1 légèrement usée. N : mi/bas goulot.

724 Lot de 3 blles comprenant : 13/15

1 Blle CH. TAILLEFER Pomerol 1994

1 Blle CH. CHASSE SPLEEN Moulis 1992

1 Blle CH. FOURCAS DUPRÉ Listrac 1985

Et. un peu tachées. N : 2 mi goulot, 1 mi/bas goulot.

725 Lot de 4 blles comprenant : 60/70

1 Blle CH. LÉOVILLE POYFERRÉ St Julien GCC 1998

1 Blle CH. PAPE CLÉMENT Graves GCC 1996

1 Blle CH. PALMER Margaux GCC 1994

1 Blle CH. FIGEAC St Emilion 1er GCC 1994

Et.: 3 impeccables, 1 légèrement tachée. N : 1 haut goulot, 3 mi goulot.

726 1 Blle CH. MONTROSE St Estèphe GCC 1975 30/35

Et. à moitié tachée, mais parfaitement lisible. N : tout en haut épaule.

727 2 Blles CH. LA MISSION HAUT BRION Graves CC 90/110

1 blle de 1994, 1 blle de 1991.

Et. excellentes. N : mi goulot.

728 1 Blle CH. HAUT BRION Graves GCC 1977 160/180

Et. un peu tachée ( quelques petits accrocs ). N : 4 cm.

729 4 Blles CH. DURFORT VIVENS Margaux GCC 1994 13/15

Et. très usées quasiment illisibles. N : bas goulot.

730 2 Blles CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1977 160/180

Et. légèrement tachées. N : bas goulot / limite haut épaule.



731 2 Blles CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1977 150/170

Et. légèrement tachées. N : 1 tout en haut épaule, 1 haut épaule.

732 1 Blle CH. HAUT POUYEAU St Estèphe 1929 8/10

Et. un peu tachée. N : mi épaule.

733 2 Blles CH. HAUT POUYEAU St Estèphe 8/10

1 blle de 1928, 1 blle de 1926.

Et. un peu tachées. N : vidange. 

734 3 Blles CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1992 180/200

Et. à peine tachées. N : mi/bas goulot.

735 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1984 ? 100/120

Supposée 1984. Et. très usée. Jupe de la capsule découpée pour vérification.

Bouchon difficile à lire. N : bas goulot / limite haut épaule.

736 Lot de 4 blles comprenant : 30/40

2 Blles CH. GISCOURS Margaux GCC

1 blle de 1999, 1 blle de 1998.

1 Blle CH. BRANE CANTENAC Margaux GCC 1995

1 Blle CH. D'ISSAN Margaux GCC 1995

Et.: 3 excellentes, 1 tachée et un peu usée. N : 2 mi goulot, 2 bas goulot.

737 Lot de 6 blles comprenant : 25/30

1 Blle CH. BEYCHEVELLE St Julien GCC 2002

2 Blles CH. GRUAUD LAROSE St Julien GCC 2002

1 Blle CH. LAGRANGE St Julien GCC 2002

1 Blle CH. DAUZAC Margaux GCC 2002

1 Blle CH. TALBOT St Julien GCC 2002

Et. excellentes. N : 5 haut goulot, 1 mi goulot.

738 Lot de 2 blles comprenant : 90/110

1 Blle CH. RAUSAN SÉGLA Margaux GCC 1990

1 Blle CH. GRAND PUY LACOSTE Margaux GCC 1990

Et. un peu tachées. N : haut goulot.

739 Lot de 6 blles comprenant : 50/60

2 Blles CH. DUCRU BEAUCAILLOU St Julien GCC

1 blle de 1998, 1 blle de 1994.

1 Blle CH. LÉOVILLE POYFERRÉ St Julien GCC 1995

1 Blle CH. PAVIE DECESSE St Emilion GCC 1990

2 Blles CH. TALBOT St Julien GCC 1990

Et. à peine tachées. N : 4 haut goulot, 2 mi/bas goulot.



740 Lot de 3 blles comprenant : 15/17

1 Blle CH. BELGRAVE Haut Médoc GCC 1996

1 Blle CH. LA TOUR CARNET Haut Médoc GCC 1995

1 Blle CH. GRAND PUY DUCASSE Pauillac GCC 1995

Et.: 2 un peu tachées, 1 plus tachée et déchirée mais lisible. N : 1 haut goulot,

2 mi goulot.

741 Lot de 3 blles comprenant : 20/25

2 Blles CH. CANTEMERLE Haut Médoc GCC

1 blle de 1995, 1 blle de 1990.

1 Blle CH. HAUT BAGES LIBÉRAL Pauillac GCC 1990

Et.: 2 excellentes, 1 tachée et un peu déchirée. N : 2 mi goulot, 1 bas goulot/

limite haut épaule.

742 Lot de 4 blles comprenant : 25/30

1 Blle CH. PRIEURÉ LICHINE Margaux GCC 2004

1 Blle CH. COS LABORY St Estèphe GCC 2000

2 Blles CH. RAUZAN GASSIES Margaux GCC

1 blle de 2000, 1 blle de 1996.

Et. excellentes (1 avec 1 toute petite déchirure). N : 1 haut goulot, 3 mi goulot.

743 Lot de 2 blles comprenant : 30/40

1 Blle CH. BRANAIRE DUCRU St Julien GCC 1989

1 Blle CH. LAFON ROCHET St Estèphe GCC 1989

Et.: 1 à peine tachée, 1 un peu plus tachée. N: mi/bas goulot.

744 Lot de 6 blles comprenant : 40/50

1 Blle CH. LÉOVILLE BARTON St Julien GCC 1998

1 Blle CH. BEYCHEVELLE St Julien GCC 1998

1 Blle CH. PONTET CANET Pauillac GCC 1997

1 Blle CH PAPE CLÉMENT Graves GCC 1997

1 Blle CH. MONTROSE St Estèphe GCC 1995

1 Blle CH. LYNCH BAGES Pauillac GCC 1993

Et.: 4 excellentes, 1 un peu tachée, 1 plus tachée. N : mi goulot.

745 1 Blle CH. ANGÉLUS St Emilion 1er GCC 1998 180/200

Présentation et niveau impeccables.

746 1 Blle CH. PICHON LALANDE Pauillac GCC 2002 60/70

Présentation et niveau impeccables.

747 1 Blle CH. COS D'ESTOURNEL St Estèphe GCC 1989 80/90

Passe d'importation US. Et. fanée, tachée et usée, parfaitement lisible.

N : mi goulot.

748 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1993 220/240

Et. à peine tachée. N : mi goulot.

749 3 Blles CH. GRAND CORBIN DESPAGNE St Emilion GCC 1997 12/14

Présentation et niveau impeccables.



750 10 Blles CH. GRAND CORBIN DESPAGNE St Emilion GCC 1992 11/13

Et. impeccables, hormis 2 légers accrocs. N : 8 mi/bas goulot, 

2 bas goulot / limite haut épaule. CBO.

751 6 Blles CH. LE PAPE Pessac Léognan 1987 6/8

Et. impeccables. N : 1 bas goulot, 5 bas goulot / limite haut épaule. CBO.

752 6 Blles CH. LE PAPE Pessac Léognan 1987 6/8

Et. impeccables. N : 3 bas goulot, 3 bas goulot / limite haut épaule. CBO.

753 6 Blles LA PAROISSE Ht Médoc mise coop 1999 7/9

Présentation et niveau impeccables. Carton d'origine.

754 6 Blles LA PAROISSE Ht Médoc mise coop 1999 7/9

Carton d'origine NI.

755 6 Blles CH. GRANCHAMP Montagne St Emilion 1984 5/7

Et.: 1 impeccable, 2 très légèrement usées, 3 usées mais lisibles.

N : 4 bas goulot, 2 bas goulot / limite haut épaule. Carton d'origine.

756 6 Blles CH. LA VICOMTESSE St Estèphe 1985 7/9

Et. impeccables. N: 2 bas goulot / limite haut épaule, 2  tout en haut épaule, 

2 ht /mi épaule. Carton d'origine.

757 6 Blles CH. LAGRANGE St Julien GCC 1984 20/25

Et. impeccables. N : 5 bas goulot, 1 bas goulot / limite haut épaule. CBO.

758 6 Blles CH. LAGRANGE St Julien GCC 1984 20/25

Et. impeccables. N : bas goulot. CBO.

759 1 Blle CH. CARBONNIEUX Graves GCC 1991 12/14

Et. légèrement tachée. N : mi/bas goulot.

760 2 Blles CH. CERTAN DE MAY Pomerol 2002 40/50

Présentation et niveau impeccables.

761 4 Blles CH. MALARTIC LAGRAVIÈRE Graves GCC 2007 20/25

Et.: 3 impeccables, 1 légèrement tachée. N : mi goulot.

762 2 Blles CH. PHÉLAN SÉGUR St Estèphe 2007 18/20

Et.: 1 impeccable, 1 à peine tachée. N : haut goulot.

763 6 Blles CH. BELLEGRAVE Pomerol 2007 14/16

Et. à peine tachées. N : mi goulot.

764 6 Blles CH. BELLEGRAVE Pomerol 2007 14/16

Et. à peine tachées. N : mi goulot.



765 1 Blle CH. ROL VALENTIN St Emilion GC 2004 14/16

Et. à peine tachée. N : haut goulot.

766 Lot de 2 blles comprenant : 9/11

1 Blle CH. MAZEYRES Pomerol 2007

1 Blle CH. SEGUIN Pessac Léognan 2007

Présentation et niveau impeccables.

767 2 Blles CH. NÉNIN Pomerol 2007 20/25

Et. à peine tachées. N : haut goulot.

768 1 Blle CH. LAURETTE Bordeaux Sup. 1998 3/4

Et. légèrement tachée. N : mi goulot. CBO.

769 5 Blles CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE Pauillac CC 1975 20/25

Et. un peu tachées. N : 2 bas goulot / limite haut épaule, 2 haut épaule, 

1 ht/mi épaule (+).

770 1 Mag CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE Pauillac CC 1975 40/50

Et. tachée mais parfaitement lisible. N : bas goulot.

771 2 Mags CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE Pauillac CC 1975 40/50

Et.: idem. N : 1 haut épaule, 1 mi épaule.

772 6 Blles CH. LYNCH BAGES Pauillac GCC 1975 30/40

Et.: 2 plus ou moins tachées et déchirées, 4 très déchirées.

Jupes des capsules découpées par l'expert pour vérification.

N : 5 bas goulot / limite haut épaule, 1 ht/mi épaule.

773 1 Mag CH. LORMAN Bordeaux mise nég. 1998 6/8

Et. un peu tachée et un peu fanée. N : mi goulot.

774 6 Blles CH. SOCIANDO MALLET Haut Médoc 1982 20/25

Vestiges d'étiquettes.1 jupe découpée pour vérification.

N : 3 bas goulot, 3 bas goulot / limite haut épaule.

775 6 Blles CH. SOCIANDO MALLET Haut Médoc 1982 20/25

Vestiges d'étiquettes. 1 jupe découpée pour vérification.

N : 3 bas goulot, 2 bas goulot / limite haut épaule, 1 haut épaule.

776 3 Blles CH. GRAND ORMEAU Lalande de Pomerol 1975 8/10

Et. tachées, fanées (2 un peu déchirées). 1 jupe découpée pour vérification.

N : 2 bas goulot, 1 limite haut épaule.

777 1 Blle CH. GRAND ORMEAU Lalande de Pomerol 1967 8/10

Et. fanée, tachée et légèrement déchirée. N : mi épaule.

778 2 Blles CH. GLORIA St Julien 1975 20/25

Et. un peu tachées, un peu fanées et déchirées mais  parfaitement lisibles.

N : 1 bas goulot, 1 tout en haut épaule.



779 1 Blle CH. SOUBIAN Léognan Mill ? 5/7

Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée par l'expert. Bouchon illisible.

N : mi épaule. Vieille bouteille.

780 2 Blles CH. LE CAILLOU Pomerol 1964 20/25

Et. fanées et un peu tachées. N : 1 bas goulot, 1 haut épaule.

781 2 Blles CH. FRANC MAYNE St Emilion GCC 1982 25/30

Et.: 1 un peu tachée, 1 un peu plus tachée. N : 1 tout en haut épaule, 

1 ht/mi épaule.

782 1 Blle CH. HAUT BERGEY Pessac Léognan Mill ? 8/10

Et. fanée et tachée. Jupe de la capsule découpée. Bouchon illisible. 

N : bas épaule. Vieille bouteille des années 20-30.

783 1 Blle CH. GRAND PUY LACOSTE Pauillac GCC 1944 50/60

Et. fanée et tachée mais parfaitement lisible. N : bas épaule.

784 1 Blle CLOS DES ….. St Emilion GCC 1953 16/18

Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée pour vérification.

N : bas goulot / limite haut épaule.

785 1 Blle CH. LA CONSEILLANTE Pomerol 1940 30/40

Et. fanée et un peu tachée. Couleur pâle. N : bas épaule.

786 1 Blle CH. HAUT BAILLY Graves GCC 1928 70/80

Et. fanée, tachée et un peu déchirée, parfaitement lisible. N : bas épaule.

787 1 Blle CH. CARBONNIEUX Graves GCC 1916 ? 60/70

Supposée 1916. Et. fanée et tachée mais lisible. Jupe de la capsule découpée.

Bouchon illisible. N : mi épaule.

788 1 Blle CH. MONTROSE St Estèphe GCC 1959 70/80

Et. fanée et tachée parfaitement lisible. Jupe de la capsule découpée par l'expert.

N : bas épaule.

789 1 Blle CH. MONTROSE St Estèphe GCC 1957 40/50

Et. fanée et un peu tachée. N : mi épaule.

790 1 Blle CH. BRANE CANTENAC Margaux GCC 1949 130/150

Et. fanée et un peu usée mais lisible. Couleur pâle. N : tout en haut épaule.

791 1 Blle CH. PAVIE St Emilion 1er GCC 1928 100/120

Sans étiquette. Jupe de la capsule découpée par l'expert. Confirmation

par la capsule et le bouchon. N : ht/mi épaule (+).

792 2 Blles CH. PAVIE St Emilion 1er GCC 1928 100/120

Et. tachées, usées et déchirées mais lisibles. N : 1 mi épaule, 1 bas épaule.



793 2 Mags CH. BEAUSÉJOUR DE BONALGUE Pomerol 1989 30/40

Et. légèrement tachées. N : mi goulot.

794 1 Mag CH. MALESCOT ST EXUPÉRY Margaux GCC 1957 100/120

Et. légèrement tachée. N : tout en haut épaule.

795 1 Mag CH. LYONNAT Lussac St Emilion 1955 60/70

Et. fanée et tachée parfaitement lisible. N : bas goulot.

796 1 Mag CH. BELGRAVE Haut Médoc GCC 1959 120/140

Et. un peu tachée. N : ht/mi épaule (+).

797 1 Mag CH. HAUT BAILLY Graves GCC 192? 140/160

Supposé 1928. Et. très déchirée. Jupe de la capsule découpée. Bouchon

illisible. N : bas épaule (vidange).

798 1 Blle CARRUADES DE LAFITE Pauillac 1994 90/110

Et. à peine tachée. N : haut goulot.

799 1 Blle CH. MARQUIS DE CALON St Estèphe 1990 25/30

Et. légèrement tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

800 1 Blle CH. CARBONNIEUX Graves GCC 1990 30/35

Et. légèrement tachée. N : bas goulot.

801 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 2000 550/600

Et. légèrement tachée. N : mi goulot.

802 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 2000 550/600

Et. légèrement tachée. N : mi goulot.

803 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 2000 550/600

Et. légèrement tachée. N : mi goulot.

804 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 2000 550/600

Et. un peu tachée et très légèrement griffée. N : haut goulot.

Est/blle

805 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1995 280/300

Et. d'Antoni Tapiès. Présentation et niveau impeccables.

806 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1995 280/300

Et. d'Antoni Tapiès. Présentation et niveau impeccables.

807 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1995 280/300

Et. d'Antoni Tapiès. Présentation et niveau impeccables. Papier de soie.

CH. MOUTON ROTHSCHILD



808 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1995 280/300

Et. d'Antoni Tapiès. Présentation et niveau impeccables. Papier de soie.

809* 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1993 230/250

Et. de Balthus (type France), légèrement tachée. N : haut goulot.

810 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1990 250/270

Et. de Francis Bacon, impeccable. N : bas goulot / limite haut épaule. 

Papie de soie. CBO.

811 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1984 160/180

Et. de Agam, impeccable. N : bas goulot / limite haut épaule.

812 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1981 160/180

Et. d'Armand, excellente. N : bas goulot.

813 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1974 160/180

Et. de Motherwell, tachée et déchirée, parfaitement lisible. 

N : tout en haut épaule.

814 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1968 170/190

Et. de Bona, fanée, tachée et usée mais lisible. N : ht/mi épaule (+).            

815 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1968 170/190

Et. de Bona, fanée, tachée et usée mais lisible. N : ht/mi épaule.      

816 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1954 350/400

Et. de Carzou, un peu tachée. N : bas épaule.

817 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1954 350/400

Et. de Carzou, un peu plus tachée. Capsule corrodée. N : bas épaule.

818 1 Mag CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1954 2400/2600

Et. de Carzou, à peine tachée. N  : haut épaule.

819 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1951 600/650

Et. de Vertès, à peine tachée.  N : 1 ht/mi épaule.

820 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1951 600/650

Et. de Vertès, à peine tachée.  N : 1 ht/mi épaule.

821 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1951 550/600

Et. de Vertès, un peu plus tachée. N : mi épaule.

822 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1951 550/600

Même description.



Est/blle

823 1 Blle PÉTRUS Pomerol 1985 1000/1200

Et. tachée parfaitement lisible. N : mi goulot.

824 1 Blle PÉTRUS Pomerol 1970 1100/1300

Et. très légèrement tachée. N : haut épaule.

Est/blle

825 1 Blle CHARMES CHAMBERTIN GC mise Dom. des Beaumont 2007 30/40

Et. légèrement tachée. N : top.

826 1 Blle CH. DOISY DAENE Barsac CC 1975 30/40

Et. très tachée et un peu déchirée mais lisible. N : bas goulot / limite haut épaule.

827 1 Blle CH. LA TOUR BLANCHE Sauternes 1er GCC 1998 25/30

Et. un peu tachée. N : bas goulot.

828 2 Blles CH. D'ARCHE Sauternes GCC 1992 12/14

Et. un peu tachées. N : bas goulot.

829 1 Blle CH. SUAU 1ères Côtes de Bx Mill ? 10/12

Moelleux. Capsule manquante. Bouchon illisible. N : limite haut épaule.

Vieille bouteille.

830 1 Blle SAINTE CROIX DU MONT mise nég. Mill ? 10/12

Et. très difficile à lire. N : limite haut épaule. Vieille bouteille.

831 1 Blle CH. LANÈRE-BALLION Sauternes 2000 6/8

Et. à peine tachée. N : bas goulot.

832 2 Blles CH. LANÈRE-BALLION Sauternes 2000 6/8

Et. à peine tachées. N : bas goulot.

833 3 Blles CH. LANÈRE-BALLION Sauternes 2000 6/8

Et. à peine tachées. N : bas goulot.

834 6 Blles CH. LANÈRE-BALLION Sauternes 2000 6/8

Et. à peine tachées. N : bas goulot.

835 6 Blles L'ABEILLE DE FIEUZAL Graves blanc 2003 7/9

Et. impeccables. N :  bas goulot. CBO.

PÉTRUS Pomerol

LOTS DE DERNIERE MINUTE



836 12 Blles MADIRAN mise Château Bouscassé 1996 14/16

Vieilles Vignes. Et.: 8 légèrement tachées, 4 plus tachées difficilement lisibles.

N : mi goulot. CBO.

837 12 Blles MADIRAN mise Château Bouscassé 1996 14/16

Vieilles Vignes. Et.: 7 impeccables, 4 légèrement tachées, 1 tachée et usée

mais lisible. N : mi goulot. CBO.

Prochaine vente en préparation pour mi Décembre.

Clôture du catalogue mi Novembre.

FIN DE LA VENTE



2013 FARGUES (DE) 393

2011 MISSION HAUT BRION (LA) blanc 397

2009 BEYCHEVELLE 78

CANTENAC 212 - 213

DUCRU BEAUCAILLOU 340

LAROQUE 220

2008 FIEUZAL (DE) blanc 394

NAIRAC 442

2007 MALARTIC LAGRAVIÈRE 761

NÉNIN 767

PHÉLAN SÉGUR 762

2006 ANGÉLUS 79

LATOUR MARTILLAC 278

LYNCH BAGES 179

POUJEAUX 687

2005 CANTENAC BROWN 47

HAUT MARBUZET 99

MONTROSE 371

POUJEAUX 688

2004 BEAUSÉJOUR DUFFAU LAGARROSSE 170

LATOUR MARTILLAC 101

POUJEAUX 689

PRIEURÉ LICHINE 742*

2003 CANTEMERLE 46

CHEVAL BLANC 227

HAUT MARBUZET 100

LOUVIÈRE (LA) 82

SIRÈNE DE GISCOURS (LA) 102

TALBOT 30*

LISTE ALPHABÉTIQUE et par MILLÉSIME des GCC

de BORDEAUX ou assimilés

Les astérisques indiquent des lots panachés



2002 BEYCHEVELLE 737*

CERTAN DE MAY 760

DAME DE MONTROSE (LA) 34

DAUZAC 737*

GRUAUD LAROSE 737*

LAGRANGE 737*

LÉOVILLE POYFERRÉ 30*

MISSION HAUT BRION (LA) 686

OLIVIER 314

PICHON LALANDE 746

PONTET CANET 52

RABAUD PROMIS 444

TALBOT 737*

2001 ANGÉLUS 159

BAHANS HAUT BRION 143

CERTAN DE MAY 232*

CHEVAL BLANC 228

GRAND MAYNE 207

HAUT BRION 183 - 184

HAUT MARBUZET 24

LÉOVILLE POYFERRÉ 222

MONBOUSQUET 216

NÉNIN 342

RABAUD PROMIS 445

2000 CERTAN DE MAY 232*

CHAPELLE DE LA MISSION HAUT BRION 323*

COS LABORY 742*

COUTET 413

MARGAUX 801 à 804

RAUZAN GASSIES 742*

TALBOT 224

1999 CANON LA GAFFELIÈRE 217

CERTAN DE MAY 232*

CHEVAL BLANC 229

DEMOISELLE DE SOCIANDO MALLET (LA) 312*

GISCOURS 150 - 736*

YQUEM (D') 461 à 463



1998 ANGÉLUS 745

BEYCHEVELLE 142 - 744*

DUCRU BEAUCAILLOU 739*

FLEUR PÉTRUS (LA) 225

GISCOURS 736*

HAUT MARBUZET 25

LÉOVILLE BARTON 744*

LÉOVILLE POYFERRÉ 725*

TOUR BLANCHE (LA) 827

TOUR DU PIN FIGEAC (LA) 323*

YQUEM (D') 464

1997 CONNÉTABLE DE TALBOT 312*

GRAND CORBIN DESPAGNE 749

GUIRAUD 416 - 417

PAPE CLÉMENT 744*

PONTET CANET 744*

1996 BELGRAVE 740*

PAPE CLÉMENT 725*

RAUZAN GASSIES 742*

TOUR DU PIN FIGEAC (LA) 270

1995 BRANE CANTENAC 723* - 736*

CANTEMERLE 741*

COS D'ESTOURNEL 81

DUCRU BEAUCAILLOU 169

DURFORT VIVENS 197

FIEUZAL (DE) 83

FIGEAC 162

GRAND PUY DUCASSE 740*

HAUT BRION 351 - 352

HAUT MARBUZET 26 - 27 - 695*

ISSAN (D') 736*

LÉOVILLE POYFERRÉ 739*

MAUCAILLOU 695*

MONTROSE 744*

MOUTON ROTHSCHILD 805 à 808

SALES (DE) 215

TOUR CARNET (LA) 740*

YQUEM (D') 465



1994 BRANE CANTENAC 211

CARRUDES DE LAFITE 798

CLINET 720

DUCRU BEAUCAILLOU 739*

DURFORT VIVENS 729

FIGEAC 725*

HAUT MARBUZET 28

LATOUR 180

MISSION HAUT BRION (LA) 188 - 727*

PALMER 725*

SOUTARD 369*

1993 AUSONE 173

BEAU SITE 274

CALON SÉGUR 723*

CARBONNIEUX 723*

CARBONNIEUX blanc 384

CLOS DES JACOBINS 719

COS D'ESTOURNEL 155

DUCRU BEAUCAILLOU 154

FARGUES (DE) 418 à 420

HAUT BATAILLEY 203

LAFON ROCHET 721*

LATOUR 185

LYNCH BAGES 744*

MARGAUX 748

MOUTON ROTHSCHILD 809

SOCIANDO MALLET 721*

1992 ARCHE (D') 828

BRANAIRE DUCRU 721*

GRAND CORBIN DESPAGNE 750

HAUT MARBUZET 29 - 695*

MARGAUX 734

POTENSAC 296

1991 BRANE CANTENAC 721*

CARBONNIEUX 759

CLOS DES JACOBINS 369*

MISSION HAUT BRION (LA) 727*

YQUEM (D') 466



1990 BELGRAVE 163*

CANTEMERLE 741*

CARBONNIEUX 163* - 800

CLERC MILON 221

CONSEILLANTE (LA) 171

DOMAINE DE L'ÉGLISE 163*

FIEUZAL (DE) 57

FILHOT 377

GAFFELIÈRE (LA) 31

GRAND PUY LACOSTE 738*

HAUT BAGES LIBÉRAL 741*

HAUT MARBUZET 163*

LAFAURIE PEYRAGUEY 389

LAGRANGE 355

LARCIS DUCASSE 341*

LYNCH BAGES 182

MAUCAILLOU 133

MOUTON ROTHSCHILD 810

PAVIE DECESSE 739*

PICHON LALANDE 174

PICHON LONGUEVILLE 177

RAUSAN SÉGLA 738*

TALBOT 739*

TROPLONG MONDOT 178

YQUEM (D') 467 - 468

1989 BEYCHEVELLE 359*

BRANAIRE DUCRU 743*

CALON SÉGUR 54*

CAMENSAC 55

CANON LA GAFFELIÈRE 60 - 61

CANTEMERLE 718

COS D'ESTOURNEL 747

FIEUZAL (DE) 58 - 59

FIGEAC 354

LABÉGORCE 137

LAFON ROCHET 743*

LAMOTHE GUIGNARD 382

LÉOVILLE POYFERRÉ 146

PAVIE MACQUIN 323*

PICHON LALANDE 63 - 176

PICQUE CAILLOU 194

SOCIANDO MALLET 53

TALBOT 362



1988 ANGÉLUS (L') 200

BEYCHEVELLE 359*

CALON SÉGUR 54*

CHASSE SPLEEN 165*

CLOS DU MARQUIS 312*

FEYTIT CLINET 707*

GISCOURS 321*

GRAND CORBIN DESPAGNE 249

GRAND PUY LACOSTE 361

GRUAUD LAROSE 365*

LÉOVILLE LAS CASES 319

MAGDELAINE 707*

MARGAUX 187

MISSION HAUT BRION (LA) 141

MONTROSE 356

PICHON LALANDE 363

YQUEM (D') 469

1987 BELLEGARDE 41

CLOS LA GAFFELIÈRE 696

FIEFS DE LAGRANGE (LES) 311*

FIGEAC 140

LÉOVILLE LAS CASES 84

RÉSERVE DE LA COMTESSE 722

YQUEM (D') 470

1986 ANGÉLUS (L') 231

AUSONE 175

BEAUMONT 715 à 717

BRANE CANTENAC 75

CALON SÉGUR 105 - 106

CANON LA GAFFELIÈRE 281 - 321*

CHEVAL BLANC 230

COS D'ESTOURNEL 357

DURFORT VIVENS 165*

FARGUES (DE) 421

GAFFELIÈRE (LA) 201

HAUT MARBUZET 323*

LASCOMBES 165*

PAPE CLÉMENT 353

PICHON LALANDE 181

PICHON LONGUEVILLE 321*

RAYNE VIGNEAU (DE) 383

ROMER DU HAYOT 433

TALBOT 360

TROPLONG MONDOT 161



1985 CALON SÉGUR 166 - 302

CARBONNIEUX blanc 435

MONTROSE 358

PAPE CLÉMENT 69

PÉTRUS 823

PRIEURÉ LICHINE 721*

SOUTARD 721*

YQUEM (D') 471

1984 GISCOURS 88

GRUAUD LAROSE 365*

LAGRANGE 757 - 758

LÉOVILLE LAS CASES 709*

MARGAUX 735

MOUTON ROTHSCHILD 811

YQUEM (D') 472

1983 COS D'ESTOURNEL 92

BEYCHEVELLE 321*

BRANE CANTENAC 107 - 108

FIEFS DE LAGRANGE (LES) 311*

GRUAUD LAROSE 365*

HAUT BRION 704 - 705

LANESSAN 259

MEYNEY 364

POUJEAUX 683

1982 BRANE CANTENAC 708*

CANON LA GAFFELIÈRE 321*

DOMINIQUE (LA) 206

DURFORT VIVENS 73

FIGEAC 172

FRANC MAYNE 781

GRUAUD LAROSE 164

HAUT CORBIN 199

HAUT MARBUZET 38 - 39

SALES (DE) 168

SOCIANDO MALLET 774 - 775

YQUEM (D') 473 - 474

1981 BRANE CANTENAC 708*

CANON LA GAFFELIÈRE 320

DOMAINE DE CHEVALIER 294

LÉOVILLE LAS CASES 709*

LYNCH BAGES 318

MOUTON ROTHSCHILD 812

RABAUD PROMIS 402

SALES (DE) 710

YQUEM (D') 475 - 476



1980 HAUT MARBUZET 337*

POUJEAUX 256

1979 BATAILLEY 321*

BRANE CANTENAC 76

CANON 343*

CHEVAL BLANC 347

CORBIN MICHOTTE 138

CURÉ BON LA MADELEINE 13

LARCIS DUCASSE 341*

LARRIVET HAUT BRION 40

LASCOMBES 109

MOUTON BARONNE PHILIPPE 262 - 263 - 369*

PAVIE 144 - 145

PAVIE DECESSE 94

PICQUE CAILLOU 120

1978 FIGEAC 91

FILHOT 431

LASCOMBES 148

LATOUR 205

MONTROSE 4*

1977 HAUT BRION 728

LATOUR 730 - 731

1976 BELGRAVE 36

CHASSE SPLEEN 682

CLINET 322

DUCRU BEAUCAILLOU 343*

PICHON LALANDE 45 - 326

YQUEM (D') 477



1975 CHEVAL BLANC 348 - 349

DOISY DAENE 826

FOURCAS DUPRÉ 283

GISCOURS 279

GLORIA 778

GUADET SAINT JULIEN 18*

HAUT BRION 147

LAFON ROCHET 685*

LARRIVET HAUT BRION 242 - 282

LYNCH BAGES 772

MONTROSE 243 - 303 - 726

MOUTON BARONNE PHILIPPE 769 à 771

PAPE CLÉMENT 124

PICQUE CAILLOU 121 - 122

POUJEAUX 18*

PRIEURÉ LICHINE 685*

SOUTARD 247 - 297

VIEUX CHÂTEAU CERTAN 127

1974 HAUT BRION 14

LÉOVILLE LAS CASES 712

LÉOVILLE POYFERRÉ 343*

MISSION HAUT BRION (LA) 204

MONTROSE 4*

MOUTON ROTHSCHILD 813

1973 HAUT MARBUZET 324 - 337*

NÉNIN 280

LASCOMBES 330

LÉOVILLE LAS CASES 317

PAVIE 156

PONTET CANET 316

RAUSAN SÉGLA 67

1972 CARBONNIEUX 56

1971 PAPE CLÉMENT 139

TROPLONG MONDOT 98



1970 BOUSCAUT 17*

CHASSE SPLEEN 334

CHEVAL BLANC 350

COUFRAN 113 - 114

GUADET SAINT JULIEN 17*

LAGUNE (LA) 51

MARGAUX 19

PAPE CLÉMENT 325

PÉTRUS 824

PHÉLAN SÉGUR 66

RAUSAN SÉGLA 68

1968 BEYCHEVELLE 80*

MOUTON ROTHSCHILD 814 - 815

1967 HAUT BRION 186

HAUT MARBUZET 149 - 338

LATOUR 153

PALMER 152

PAPE CLÉMENT 70

POUJEAUX 327

YQUEM (D') 478

1966 BEYCHEVELLE 80*

CANTENAC BROWN 11

HAUT MARBUZET 151 - 339

1964 CAILLOU (LE) 780

COUFRAN 115 - 116

LATOUR 86

PAPE CLÉMENT 126

POUJEAUX 332

1962 BEYCHEVELLE 80*

CANON 77

CLOS DE L'ORATOIRE 226

SIGALAS RABAUD 422

1960 MOUTON BARON PHILIPPE 706

RABAUD PROMIS 449 - 450

1959 BELGRAVE 796

LAFAURIE PEYRAGUEY 415

LAFITE ROTHSCHILD 700

MONTROSE 788

1958 MARGAUX 95



1957 MALESCOT SAINT EXUPÉRY 794

MONTROSE 789

PAVIE 85

1956 TRILLON 408

1955 LAFITE ROTHSCHILD 701

LYONNAT 795

SUDUIRAUT 453 - 454

1954 MOUTON ROTHSCHILD 816 à 818

1953 GRUAUD LAROSE 315

MARGAUX 346

1952 LATOUR 87

1951 MOUTON ROTHSCHILD 819 à 822

1949 BRANE CANTENAC 790

1948 ROUMIEU 451

SUDUIRAUT 411

1947 DOMAINE DE CHEVALIER 344

FILHOT 400

1946 LAFITE ROTHSCHILD 711

1945 CALON SÉGUR 345

FLEUR PÉTRUS (LA) 702 - 703

RAYNE VIGNEAU (DE) 399

1944 GRAND PUY LACOSTE 783

RAYNE VIGNEAU (DE) 409 - 410

1943 DOISY DAENE 455

GILETTE 395

ROUMIEU 452 - 457

1942 CLOS HAUT PEYRAGUEY 448

1941 LATOUR 713 - 714

1940 CONSEILLANTE (LA) 785

FLEUR PÉTRUS (LA) 370

YQUEM (D') 479

1937 HAUT BRION 680 - 681



1936 DOISY DAENE 456

MARGAUX 684

1928 HAUT BAILLY 786 - 797

PAVIE 791 - 792

1921 CAILLOU 412

1916 CARBONNIEUX 787


